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БЕЗРОБІТТЯ В АНГЛІЇ НАЙБІЛЬШЕ 35,000 кравців у Ню Иорку МОНАРХІСТИ ПЛАНУЮТЬ НАПАД НА 
^ __ЛІ** вийшли на страйк РАДЯНСЬКУ АМБАСАДУ.

Цг мусів мри шати в брнііиіькім иарлнменіі “мінісіер безро­
біття" Томас, явим заявив, шо ше більше робітників 

буде іуі.інрак.іеїжх від прані.

Радянський амбасадор Ловга.іевський запевнив французький 
уряд, що амбасада не має нічого спільного зі зникненням 

ген. Кутепова, провідника монархістів.
КРАВЕЦЬКІ РОЬІТНИКИ ДОМАГАЮТЬСЯ БІЛЬШОЇ ПЛАТНІ ЗАЛІЗНИЧНИКИ ІНДІЇ 

НЕЇ А11 НО ВИСЛАНО 250 ПОЛІСМЕНІВ. НА СТРАЙКУ.X
\;1ж *(»и ;

:и в і грій еуд
Лондон * дві

Г Том
"робітничім" уряді, і іяиив 
годіїі в парламенті, що . 
бритігіські 
тяжкім положенні 
безробітних t : І 
за останніх сім )

Безробіття Є ГОЛОВНО резу.і! 
татЬм іасюві в бавовняній 
вовняній індустріях, скіпав Т

В., кіісння Кутепова. 
леріян Довгалевський, радив ! .Tibi газети займають зовсім 
сі.кий амбасадор у Парижі, за- інше станови ще Вони кажуть, 
явив сьогодні преміє рові Та] що Франція взагалі не повинна 
діє та міністрові закордонних толерувати політичних орган і- 
справ Бріянові в окремих роз- зацій російських білогвардій­
ки овах, що російські бі.юі вар- цій у Парижі, які мають там 
дійці в Парижі організують свої “військові штаби" й "вій- 
напад на радянську амбасаду. ськову академію’’ та відкрито 
щоб шукати в ній за тепера- готуються до боротьби проти 
лом Куте новим, монархісти1!- Радянського Союза 
ним провідником, ЯКИЙ ПОДІВСЯ 
десь тиждень тому 

Дові алевський запевнив Тар- 
діе, що радянська амбасада не 
має нічого спільного зі знн- приводу зникненна їх військо- 
киенням Кутепова Пін сказав, вито провідникат генерала Ку­
що є дуже здивований і го тепова. Минулої неділі рано 
сірих нападів франку іькщ пре він пішов і дому на ібори був- 
си як,, натяк,о, що Кутепова тих російських • іфіцирів і з* 

агенти радянського того часу більше мого ніхто не 
Д.11-У. (Державного ІІоліТи- бачив Білогвардійці кажуть,

ПАРИЖ. 3. лютогошду -
мати остаточно до- БОМБІТЕ Індія, 4 лютого 

Робітники великої індійської
НК> І ЮРК. 4-ю 

35,000
1 іаслідокМІ вати такни,

робітників що кравецькі фірмиі результати.
Такі “потішаючі' 

в дуже бить Томас
о ЧИСЛО ІІИЧИїІ

пер найбільш

кравецьких 'Меншу ■
залізниці вийшли сьогодні до- 

Н ни домага-
іаяви ро- ВИШИЛИ ту І СЬОГОДНІ на СТ|>. ЙК НГГЬ ЧИ їм робітників. ,с ті Р' . ■ 

ні часу, як "робіт- і.і більшу платню й ліпші ум о- бітники, що залишаються, при
Більше як -'К) поліс. праці, мусять довше праціова- 

безрибіття мети вислано неїзйно в округ, ції із меншу платню 
але щораз обнятий страйком

світа на страйк 
ютьсн іііднншки платні, "\ мір-У ряд прийшов до в.іа- ви праці 

ти. а помимо того кованих годин, скасування ра­
сової днекрімінації її запере- 
станин всякого переслідування 
юнійіїих хрядгіиків. На залі­
зниці є занитих-125,000 робіт­
ників.

.1 початку страйк шиновано 
lia один день, однак сьо­

годні-юнішії урядники заяви­
ли. що страйк буде тривати, 
поки не буду гь сповнені дома­
гання робітників. Малинний
М л І.лбо МИЛІ

Перед сімома роками в І їм 
іаіізмм. j Норку було 1,500 кравецьких 

2.500. шайів, а і спер е їх 2,600. Але 
Вони перед сімома роками в тих ша- 

намагаються одна перед дру - пах працювало далеко більше
найдешевше продукт-; робітників. ніж працює геиер. - , -

не зменш
збільшаеться і є тепер найбіль- Між кравецькими 

яких є в ИкгТІорку 
іде велика конку ренція.

$tü ис'і {ЮКИ, як. це навіть 
він v.iM мусить признати.
UJC

Неслокій в Китаю, Т{ 
ноші в Індії
Японія стає щора з і пізнішим

>н фак ПАРИЖ. 24.ro січня, 
тешні російські монархістичні 
кола вчинили великий галас л

Ту-752 ЬЄЗРОЬІТНИХ НОЧУВА­
ЛИ НА ПОЛІЦІЇ.

гою як

конкурентом на икорлоннх 
торговім Ьритіжи. t також на !

' ж ними (факторами и ія ми ,іии unj 
Т о маса

Далі Том*іс пі ніж в. п 
більше робітників (їх і 
правлених у вугільній, сі 
і бавовняній індустріях 
пак він сказав, що*не дивина1 я явив > 
ТіссймїсгнчПо на сппанх і в Фе їм;

ІЮРТ ЬКТЛФОРД, Саск., 2 
і 752 бездомних pu. 

пітників, ям були примушені 
ще ' ночх ваіи ту і н.і ноліційній ст.і 

від- ІІН МИІІХЛОЮ РОКУ, 505 б\ їй

УРЯД С.Р.С.Р. ДОПОМАГАЄ В ПОШУ­
КУВАННІ ЗА ЛЕТУНАМИ,

алевій їхні рантами. що замешкували в 
т- Кан.-ді менше як рік Так

чзоїм чіп і шеф поліції

ДВОХ УБИТИХ У ПОТРУХАХ пірнали 
В БУКАРЕШТІ.за

американського корабляїв якій порч чає і ьезі йому віл 
"Ийнук”, ut; і січіть сіл ні її сії 'ожити in ріпи пасажирів

, ралянського корабля *‘Стлвр<»- 
НО.ІІ, ’, ікхіоГО .темаМИ; три ми- сьогодні X 0ИТГ й десятки інших . 
лі від "Папужа", і прн.іу чйТнСЯ були поранені в розрухах, що 
до американських 1а каїїадіи- вибххли підчас виборчої кам-

З
чного Управління) і тримають що їх лідера пі рвали і с й рита- 

"" його в будинку амбаеади’’БУКЛІ»!ПІТ, Румунія. 1
Дві особи були

ці агенти радянського Д.І1.У. 
їх у іеиов служив II армії 

"і-.ко де Парі", “Журнали де ВраНГлн і після смерти велико- 
Деба" та інші праві галіти пі-ю князя Миколи став головою 
Шли так далеко, шо до мага-' у сіх білогвардійських органі- 
ються зірваний динльомати- зацій у Франції. Микола за­
чни х зносин з Радянським Со- писав йому 800,000 франків на 
юзом і переведення ревізії в допомогу російським монаркі- 
радянСькій амбасаді Права спім в Югославії. Річ не нн- 
преса радить^ щоб амбасадора ключ єна, що Його. зникнення 

В ЗЛУЧЕНИХ ДЕРЖАВАХ Є Д-тгалееського зробити осо- має звязок з розподілом тої 
40,000 МІЛБІЮНЕРІВ.

того I V!дами коло північно - східні 
Сибірі, повідомляють під дат 
тою Т і о лютого, то радим-МЕКСИКО ЗІРВАЛО ЗНОСИНИ З СРСР ськии уряд рішив дати всяку

дономої \. в пошуку ванні за ті- за Айс.ісоном і Ьорлсндом 
лами американських летунів ■
Айе.тсона ії Бор ннда. іа яки- пали всю можливу дшіимзяч пія перевела. 10(1 «реш-ту'вань

ськіїх істин \ пошукуванії: наші. Бої велися між прнк.іон-
пиками лібералів і г. зв селян- 

Степнов і його товариші да- ської (урядової) партії. Полі-НА ПРИКАЗ АМЕРИКИ
Лі і вінок каже, шо Мексико лірмли зносини на приказ іакор- 

донних держав, не згадуючи Америки по імеии.

МИ Т'- Пер ШХ‘КІПОТЬ \ СИП X II Лі
ді довкола їх розбитого 
п.Інмх 50 миль на північним на

пошукувати від час \ своїм 
«нро- гірибх ггя. Вони були вислані 

допомогу ще перед ЗН-І И- 
розбитої о а еро і і і я н >

Капітан радила,ко-
сниє і розлорядимости го корабля Ставрополь” і но .Міністерство фінансів оголоси-

би сто. відповідальним за * зни- допомоги.схід від того корабля. нним
Командир Р. V Степно в, щ<» Айслсона. ІІДШІІНІ ТОЇ і. 3. лютого,МОСКНД. 2 >і а , при кал мучених Держав. У 

дуючи про л і рваним Мс кийком Д 024 „році Мскчпко віднови.к
15і лииль- маїичмі лікопіни іовсім 

юброві.іьно, бажаючи ладс,- 
івінон, ластупник народньоїо mohvipvnaги свою незалежність 
комісари
ta я ви в синодні, що .Мексико 
бел сумніву зробили цей крик ,, jin 
на при ка л іакордонних держав 

Ліівіїюн твердив, що pu урив і від
1ІИ Корим Н< Ч І X II' >м

СЬК' flu р\ XX 
америк.іік 

НОї>

1КПЗІІ.О
, мас до ПОЛІЦІЯ "СТЕРЕЖЕ ФАШІСТСЬКОГО 

ПРОВІДНИКА ЕРГАРДТА
два радянські аеролляни на і о залога також зробили все в ю-с і атистикх дохоДового по- 
“іІанукх отримав 1-ю лютиіч) своїй силі, і -б юпомогти \ ілгкх із 1028 рік. , якої вихо 
t Москви б і і і ротну телеграму. І винайденні чи инувшнх леї уній', лить, що в Злучених „Державах

t ' » лин або два мільярдери її 
о коло 40,000 мільйонерів.

Статистика вказхс, що. про­
тягом 1928 року 4У6 осіб ta - 
її.тати;ти податок від доходів, 
шо виносили більше як один

димдвома гячни х 
донським Сонмом. Максим .’її

зносин

Ііакордонних справ,ух іакор.-ижшн політиці,
Мексиканська дрібна буржу

ЗНАЙШЛИ ЛІТАК, ШАПКУ І РУКАВНІЇ,! 
ЗАГИНУВШИХ ЛЕТУНІВ,

І! "ЇЇ , Ті'11,1 у, І 11.11 цмери- 

Одн.ік БЕРЛІН, ЗІ січня “Особисто я не -сподівався, 
нок суду, де відбувається про- але генерал і офман, з яким я 
цес фальшівииків радянемвщ 'обговорював 

у ] р27 році фошей, пильно стереже полі 
ці я, щоб охоронити перед ро- І 
б і тни чим гнівом фашістського
провідника капітана Нргардта шівники зробили на нього вра- 

\г своїм зізнанні Нргардт від жіиня “добрих патріотів”. Він

Ьу ди­
не ьннн імперій I! 3M 

“Ді вона б\ і,і поражена
плини,задивлявся 

на справу дуже оптимістично”. 
Свідок далі іанвив, що фаль-

б\ в і роблений in vin рс 
спим інтересам мексиканської о 
народа, який, він ці ріп ь. "дуже 
цінив симцатію, » якою нарили-; проти 
Радннського Сов
ся до боритьбн Мексика іір«>ти'і трапи к 
ного и ідч mie пня інтересам їм- від Л їх чених

npo.it і ар­
ії прилучилася д« 

імперія.і і «му 
В-ГК ІШ\ робітників 

Тепертнни розрив t дем«>н 
ІЄЖ1ЮСТИ Мскснк 

іержав
юм Vїх чених

Мільйон доларів 
було лише 2<Ю осіб, що запла­
ти. їй ііпд.іі'ік від доходів на 
більшу ех MX ЯК ОДИН мільйон 
до. і а рів.

І.KOI о

І ЮМ. Аляска. 26*го січня 
Радіограма < американського 
корабля “І І а пук”, що стоїть 
скхтий іед.іми коло побереж­
жя”' Сибірі, ПОВІДОМЛЯЄ, 
знамдеїв» р<» ібитин 

іиіідои- іагх'бленйх американських ле-

» торговельного агента, і «і 
“І ІанхкаВІД ПІК II lit ЛНОГи моряк

мовився виявити імена бри- сказав, що І офман пробував 

тміських політиків, \ часннків| зацікавити справою деякі ве- 
ЧОТИРИ РОБІТНИКИ аптир іяпсі I.U1 їм -ви » пійг іикі д ржави і в тій шли млив 

і иий, чи він сподівався яких рс -1до Лондону. Однак він відмо­

вці був НОМ. Аляска, И го січня, 
■іаихичені ш ійденням шапки инерія.нстичиих держав ліани 

Держав між 
1.1 ги

Ч Що
шіим на те, гцр< » аероіі.інн : рукавиць а іь я тора, ііопіхкуна 

копаються в сні і \ її леді би 
миль на південний і хід від І їж-

СТАНУТЬ НА СУД.мис КИЛ. 28
довий орган "Ізиєстія пишу : а кт морській киж|іе;чнц 
чи іїро іірвания Мексиким зів; т ■ іл\ мені 1. ржави котр 
син з Радянським V -ч«" -м. <а- іюн- а'ч • : к.:а кон;и-

> рц Дг) зх МІННЯМ зульгагів з к-інтр - революцій вився рос казати подрібно про 
ного -руху в Грузії, Нргардт те, що робив І офман у Лон- 
відповів

тупів А не; >н,і 
Останки

І іорлемл
.. puHiillX -М,: ії і : ! ці Я ’1 •' 11 < 1 ! Візі!' •! il. і 1-і С.'ііб'р?. ’ ; ; • 11’

вчора американські летуни Дж 
, Крос ой і ! . ро ід Джилем на да,

десять миль від лстхіпв

КЬНК.Х ИГ.Р. 2-ю лютою ДОНІ.
tua йти тіла Айслсона и Ьирлен- Чотирох провідників товари

являє, що це було і роб на і цент ta гинувших американських ства безробітних х Иснкувері.

11 БІЛОГВАРДІЙЦІ НАПАЛИ НА АДМІНІСТРАЦІЮ 
КИТ.-СХІДНЬОЇ ЗАЛІЗНИЦІ.

СІНІ X
ЧД?К' л Шапка н рукавиці, видобуті гра виде 

t розбити і в Айелсоиової о ае- 
ропляну, були роспізнані як ті.

і ч х ж и Вії в !>орл сил і !
Міайлено ніякого слілх ти

понеділка. / 
вишім ехд

мину топ 
будуть судити \ 
за “незаконне обрання%Ци/| 
ми товариш.'ми * МекЮн. Ли-1

УПАДОК ДИКТАТОРА ДЕ РІВЕРИ 
ТЯЖКИЙ УДАР ФАШІЗМОВІ,

Т Діндсона и Ьир.тепла, 
яких ще це знайдено, t иравдо- 
подіГ

1 -
Ô

нним десь і1 да пі 
о аероплннх 

: Лжи : м шопх

Ьанда І стоя, що в наслідок лідписан- 
j t оОО російських білогвардій-jин хабаровського протоколу

1 ців, тзброепа в палки, напала вони йтРати*пі роботу, яку ді­
стали були після захоплення

МОСКВА, 31 січня
- те рик, Дрейтои Ьенет. С пра- 
і вх до вищого су лу передав по- 

х : ти Финд.іеи. перед 
загинули підчас розбиття якого покликано бх ю а решто- ,іа

К>>
і' ' іти сьог міси нинішніката- t уві pen

жі ДV-, іс11.1 .їдкіністрацію китайсько- 
Ісхілньої залізниці в Харбіні,

БЕРЛІН, і К'.ме в усіх ф, ВЗЯВШІ! цілинній китайцями. Рудий 
підкинув домагання білогвар- 

ііі"чала бити е.іужі,.,вців і від дійців і відіслав їх до манджур- 

IS .ІЯПІІЦІІ'У ЗАСУДЖЕНО (грожува.іаоі управи ш ького уряду, шо був їхнім'“ро-
шинці Ю. Рудом 

Білоувардіищ 
відшкодування" під

інчень рон.іяіп 0 нктопада м гиНІСГНЧІІМН
;

11:Ф> Ecuзаяв. ік.»
-*

Иі.ім, Рів.ІЯІги днкта 
є вислідим масив,

ших '

4 РОБІТНИКИ ВБИТІ ПРИ ПРАЦІ,р ботодавцем
Остаточно поліція прнмусн- 

п| стек ,ла білогвардійців розійтися.

їх \. , можіи 24 РОБІТНИКІВ.
ЧОГО р\ \\ ди дома і алися

БЕРЛІН. 24
іакінчин, і в Ляйііціі у лре­

йсе 24 робітників, обвинувачі- 1

::: богданов Ліловою амторгу в ню норку.
чім оріанізаціі німецьких ро-

диктатури, а також них
спапськоітруднопив

К >ДВОРІ, Онг,. 4 
Мани ері В і ервщі 
були вби

Фінам Фрх д. коли 15 т

11 и з бекономічної крізи 
Рівера не був поваленим
ази лютої 

II. Краквік к<;лс
ки і впав піді:

МІС ТО ЧІКАЮ ПЕРЕЖИВАЄ 
ФІНАНСОВУ КР13У.

коли скочив з вагона, 
ДНІ Н МсіЙН як він бх н \ рухз 
ск.; їй впали

ральмою буржуазію. *як 
пробує п 1ІКАІ С), 2І,ИПГХ'! ня

ПОРТЕДЖ Л А 11РЕРІ, Мам., : бітників. Лід зі 
Н Кайман і Віині |Іі0Ги Фронту.

стична прес
Хоч генерал Береш ьс(і 

вий njx'Miep, бх ді йти слідами ■* 
свого попередник 
до би помилкою вважа ги тет-

1.1 ви ПІсова кріз.і ин'і а дтш.іа до та- н. 
ких великих розмірів, що 40,000 

цкнх учителів і службовців
іі|м)Т, 0\ не отримали платні Управа Робітниє^тефаи Іванець був'И'Уялар Попит при ладуванн’і

міста старається затнгнхти по- >битий учора по полудні, коли діхтрх. Він працював для
рійні» положення в Еспанд лн- іичкх на багато мільйонів до- .пав під к ісеа тягаровит в.:- С. Дстшіса
ше як «міну осіб. Міжнарод дарів, шоб відвернути крізх. гонів ні ярді ЕІешинел Стіл шутер у ямі, коІн берег обсу-
ньому фашізмові завдано тяж-'однак ніякий банк не хоче по- Кар Коріюреншен

НІО І ЮРК, 29-ю січня - 
Головою Амторгу, радянсько-

Іюгданов був назначений н 
1921 році головою Найвищої 
Економічної Ради С.Р.С.Р. 
того часу працював постійно в 
реорганізації і розвитку радян­
ської індустрії. Останні чоти­
ри ; роки був головою обласної 
індустріальної адміністрації пів­
нічного Кавказу, що включає 
вугільну індустрію Донбасу.

Головного обви- 
Бока,

ІМ М.ІСЯІ1ІВ вязниш.

26. січня
ГЕ.МІПТОІІ, Онт. .11 ня пегу був убитий у митницю в нува ієною

джено на
тов засу- і о торговельного нрадставни^- 

тва в Злучених Державах, буде 
\ г"» ГР'»С“ "а ш,сть М1СЯШВ' а ви 1 лютого Петро А. Богда- 

Овквн-і і- ладу вав і оіиту підсудних на три тижні нов Дотеперішній голова Ам-

торіу, С. Г. Бром, переходить

і і

к- >л ,, г>гі)
Іванець чувся її велика маса

кіш х ... з і- ,■ задов . працював з (іншими робітника- j привали іа а
сцс. Подібні події наступлять женому по вуха містові

--------- до Лондону на становище ра-
Не забувайте про пресовий дянського : рговельного пред

фонд “Укр. Роб. Віоей"!, чи над заб Іставникаінням нових ваго-
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фД Венкувер. je вже господарства в Радянським) 'кхльні і їхнього збагачування ОСТАННЯ СПРОБА ЧИ 
них. до Галіфаксх, повно без- Союзі, створилася й матеріяль- П зараз >ся робітнича кляса

на абаза цілковитої ліквідації в Радянському Союзі мобілі-

бітних .Зараз v :іх містах Канади 
поліція кдобами іаіус б 
робітних

Такс теперішнє по.
Капіталізм, що кілька
Д'зацїені", своїм
цій чудна
лим "добу
обмані. ►
них спеку
Канаді

UKRAINIAN LABOR NEWS
ОСТАННЯ ЗРАДА?ижь ww тис WoaacM >«о F ****** Рибімишс

XhWT ат«к * cowMi
» СІ жаео Bv*a or eusiaeeee жт ти* сожижм ос Fuit 

і а» т*< С о» W имнаїв Мжммтовж
Амбсіаі.оа Li

A **»

АТІО -«.ММ ТИ* і.А»Ш or
>ения в цілому капіталістичному світі куркульської 

«танніх років хвалився своєю “стаби
в якін зує усі свої сили і йде на допо- 

ще залишилося коріння капіта могу біднякові й середнякові
кляси.

“Час" з 1. січня подає під
його стабіліза- лізму. Оту ліквідацію куркуль-1 у його боротьбі з глитайством заголовком “Остання спроби"

найшир-ІУсі трудящі йдуть наступом на 
ліквідацію тієї оі

. $4 00ЯаЬм-riptiou ртг угжт ібробутом показав, 
їй нюйнічькін біржі може потрясти ці- ства переводятьTelephone : 51 465 самі утаттю, зикої довід) « мосн, ш і 

етанньої бази Українська Національна Пар- 
елі в СРСР. на

іашиій спекуляції, ші маси бідняцько-середняц 
h н ині арешту вання власників ріж кого селянства, вони самі під- і капіталу на

ий побудовано на
тія заключила з огляду на на-

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ мкнения їхніх підприємств ь риваюті, основи приватної вла- тишсння куркульні, та на ne- ближаючіся вибори пакт з ца-
ейости на селі, винищуючи у- і>ебудов\ сільського господар- ранісгичною партією, одержаь- 

пока їалз сяк\ можливість існування кур-|Ава на соціялістнчннй ладиидіпь три рази на тиждень 
КІНЇОріЖ, неївер і суботу, 

рмерське Видавниче Товариство, заінворооровлне 
і др.каоне нісші веж в Українськім Pu-1 

Мекґрегор, у Вінніпегу, Май

VГак
Ниншжа кріза 
і игниьиння, Йрі 

ісподарство своїх кр
‘іСНИЙ ЦІЛИМ К літа.

капіталістичної 
атіі

господарства 
ть врегулювати економічне го 

коли ото

ши обіцянку заведення і» годин 
української мови тижнево в 
школах українських сіл.

(.'констатувавши,, шо Бука- 
реніт не то іцо не хоче 
про українську викдадов\ мо­
ву. але не має думки навіть

Виїж Рабігяячі 
Prisme йог»

Смтнкчін Л< І тим більше яскраве, 
гнітом Радянський Союз вели» 

і# сіль*

іиш. міжчард ІН

БУДЕ ІДЕ ВЕСЕЛІШЕ,чни.м
$4.00 ;Передплата па рік шляхом індустріальної О 

ІЗВИТКЧ. шляхом скорочення тдйн при
ЧУТИчєзними кроки и и

I СЬКО-І ОСПОДуф) ЬК"1 (Опис різдвяного печера в Ьерліні.)Адреса : ніш,і тижденьид> на пити
\ Капіталістична система і їі еоціяд-демократичні уряди за-I суджують на і юд на вимирання мільйони пролетарських Інята єаходнли як звичай- j ву< ці темні, неприємні вули- 
I родин їли яких нема пращ в капіталістичній продукції. Со-.но. і чим ближче ставало до'ці. згадує (і навіщо це), зга- 
І ціял-льокайські уряди не находять нічого иншого, щоб за- “Святого вечера". тим гвалтів-1 дує и* 1929року у травні за- 

побігти ГОму
лишати г осі їй закони проти «

UI Й 1ІЄ|Н
UKRAINIAN LABOR NEWS

Winnipeg, Man , Canada =

мови якучити української 
предмету, “Час** пише:

“1 тепер, коли наближають­
ся вибори, тіравитедьство знов

ім> катастрофічному станові, як ухва ніше насідали берлінські фір дивалося робітничою кров ю ЗВЄрНу;юся до Укр. Нац. Партії 
«робітних, но збавляючи їх на- ми на обивателя, « шкіри j вулиці, і не робилося "нашими^ мроП„ чицією Іти спільно до

вихваляючи найкращі шановними соціал-демократа- BHfl(ipiH j., укр цац Партія
“ваннахтс-гешенкен" (різдвяні ми". Згадує як тиснуто Ні- постави 1а одц,, услівя:

меччину в кабалу німецького і дсння українськоІ викладов-м
н.ж іакордонного капітал» и це М()ВИ „„ школаХ

кращий подарунок молодій"' «роблено тими а, таки сопші- ні Буковини сказав, що це
"Купуйте для подарунків демократами, за допомогою ||ід теперішню хвилю неможли-

Та сила «ростах авто фірми "Мерцедес". | лляна Нош а Згадує нк «а сяй- #е та що иравиТельство
ні , кличами праці або хліба демонсгру |и могутню міжнароднкі армію під проводом Комуністичного "Нанг.і мати хоче дістати на вом «слеиеньких. жовтеньких.,-товило ПрОЄКт заведення 6 го 

перед урядовими будинками Інтернаціоналу Профіт еону і комуністичних партій ріжних “вайнахтс" новий посуд відо- синеньких і штих лампіонів ди(| украінської мови
Перший мок на о" дній о,ляд неї армії відбудеться 26-го Ф'Р«и " насовуються мов, примари го- кдясах< т„ укр. Hau; Партія зд­
ув -личеніих демонстраціях безробітних по цілому СВІТІ "Кожен молодий "Іерр че-1 епода рськоі крізи. голоду, НУ- явила що вона не відступаючи

кає на шкарпетки і краватку жди. як і скільки тисяч страй- н жадання на заведення \кр.,-
Реклама просто божеволіла, j ків відбулася за рік. нк за ра- 1и'сь,ко1 викладової мови, «і о-

газети віддавали велечезні і хунок году вання іаморених, ; диться переходовона заведеи-
шпальти для експертів в справі робітничих дітей бу ду ється ||я 6 годин української мови
подарунків, які ретельно обго- “нашими шановними соцін.т- I(JJj колн ві)іііі будуть заведе-
нирювали цю справу з усіх б< демократами нові панцирні, #| |1урид виборами найдальше 
ків. і психольогічного, з еко- ки. Нагадує для чогось, шо до половинн січня, колиж ні,

в цьому “красивому Берліні"

Cor Pritchard Ave and McGregor St

Редакція за оголошення не відповідає.

їм дива ін наприклад в Ні- -пз.ін.ІІІііМОГИ. ЯКУвіть тої маленької

БЕЗРОБІТТЯ чеччині і.і піОороняючи іч ирі ;інм«>в;іио демонструвати свої 
І домагання.

Т.і ніяка сила не

заве
дарунки).

“Золотий годинникпинигь руху і о,іидного робітництва. Р«) Та коли м
них зростають їхні домаган- 

к.іпіталістам' і їхнім соціял-демо-
10М із зростанням рядів бі-зрмоп

Цілий капітали і ичііин світ охопила страшна економічні І ня, зростає та сил a. t якою 
кріза безробіття. У 
пи й Америки 6 $ро( 
і »ть юлоннимн вулицями МІСТ, 
і зводять криваву боротьбу з поліцією

НИІ «великих індустріяльних містах Іівро кратичним льокаям прийд л я рахуватися

у всіх
! країн 
! лютої <Капітали іичиий світ не може в ніякий спосіб рознизати m 

Навпаки, раціоналізацією, запровадженням ного литанни
иої системи величезною визиску робітничої сили нін далі по 
єіїйно збільшує безробіття. ‘Капіталізм дійшов того стунеї ПЕРЕД МІЖНАРОДНІМ СЕЛЯН­

СЬКИМ КОНГРЕСОМ,
ня свого розвитку, на якому армія безробітних стала хроніч­
ним». що сі і.і о і ас. Тим же робітникам, що іце залишили­
ся при праці піижено рівень життя, хоч видатність їхньої прані 
доведено до найвищого степеня. помічного, з точки зору святих го кандидати Укр. Нац. Партії 

за рік відбулося 2,290 само- ||е йдуть до вибоРів". 
губств. і ще багато впрост не-

Але теперішнє бічробіття не є лише наслідком самої ка­
піталістичної раціоналізації продукції. Зараз в цілому капі-

традицій німецького народу, 
не мають із літератори вишкрябували старі 

оповідання, по силі 
їх. 'відповіли '

Братерські комуністичні пар-'нічого спільног Словом за лижку сочивичної
талитичном> євіті швидким кроком розвивається шалена еко- ні за кордоном в теорії дооре лравжніми інтересами селян- різдвяні

в бо- етва. Взяти хоча б румунський модернізуючи
селянський" уряд МЯніу. До- ДО нового "темно" 

ручитися підтримкою широких ить сказати, що в» Ру мунії 
Почалася ця криз в самому капіталістичному серці, в Злу - еЛяпських мас Іі.і жаль, на уряд не -.робив нічого, щоб "Веселий Берлін", “Красивіш 

чених Державах її швидко поширилася й на инші країни Кра- практиці органі іація о іянства передати поміщицьку землю Берлін", НВерлгн світове-місто" 
та, що має поверх 40.000 мільйонерів, має зараз 6.000,000 Це Німів: Ілліч: і ділянка . линам, а хто її дістав клапоть готовий був вже розповзтися 
(шість мільйонів) безробітних. У всіх великих містах Злуче- комуністичної роботи. іем.іі. той стогне під тягарем по хатах, кавярнях, під привіт­
них Держав зросли величезні хвости "бред-лайни" Дійшло Селянство в капіталістичних викупних платежів ні ялинки. І хто це задумав
до того, по місто Шікаго і його околиця не заплатили вже за країнах через свої спідні ціл- Не краще стоїть справа і в зіпсувати прекрасний, евятсрі- 
два місяці платні 40.127 робітникам учителям, урядовим офі- ком roi -не до ну лоб при- нших західньо - європейських ний настрій, хто задумав ском- 
совим робітникам, муніципальним служащим взагалі На не- няти комуністичні гасла. Про- країнах де селянство має боро- премітувати цю 
давній конференції батьків міста й округи, шо відбулася в цеє розшарування відбувається гнем не тільки проти буржуаз- "Курфюрстендам" 

найбільших готелів Шікаго під проводом губернії- дедалі, швидше і проти мене- ного визиску, але де ще збері- недобре...

аж до тихестетичних речей, 
хабарів, що їх дістав соціял- 
демократичний 
Берліну.

юшки з цараністичного котел 
кіі цілої упила Ykp 11.ні. І Іарт і 

ovpi майстер : СВОК, '■Незалежність” і нішл 
на перегони і Кракалією.

(помічна кріза. яка іами&ае тисячі фабрик, викидаючи на вули- іасвоіли ту істину, 
ці мільйони робітників Кріза чимраз більше охоплює ве-;ротьбі з капіт.ііізмим треба
ликі й малі капіталістичні держави Свята заходили як звичайно

А коли з чогось радіють в<>-
теж таки з дивних ре-ни,

чей. наприклад, з наслідків ко- і СУДОВИЙ ВІДГОМІН БУНТУ 
метальних виборів 
400,000 голосів дістали ці лю­

того iito на

більш як СЕЛЯН У СИНЕВІДСЬКУ 
ВИЖНІМ, В ГАЛИЧИНІ.

дії, ■ радіють з 
крейсері “Емден" на цій "ци­
таделі і гордості німецької 
фльот.и" матроси співали "Ін­
тернаціонал". з того шо ро-

революційних бор-1 старестинський комісар ново- 
заенітвангії [німо - католицькій

Весною 192Н р. мало відбу­
тися в Снневідську вижнім іа- 
орания 25 моргів громадсько­
го пасовиська, яке подарував

прекрасну 
як це

одному з
тора стейту Кмерсоїіа, обговорювано цю крізу й вирішено, що шчкої і іитайської верхівки їлися рештки феодального 3 темних вулиць посунули, я 
робітникам публичннх-робіт платні не буде заплачено до • Г.:гготтг.-*меіі обожілнх і шє^вфї (н-омініиКько - диоринськєи’»)- шереги сірих, невеселих поста- 
червня. В касі уряду немає грошей. Капіталістичні фірми не реиих селям. Цикорне і йти шо устрою. Порогів не треба десь тії» сотні, тисячі, десятки ти-

400,000 людей, що ма-

стуть лави 
цін. все бурхливіше виивлиєть-

парохії. Селяни спротивилися 
безправному загарбанню своєї

ся клясова свідсіууїсті, нролєта- 
рІЯТУ. і бурхливішими стають 
вияви iioto боротьби. Не вмі- • землі, іібралися в критичнии

час на пасовиську it заявили, 
. що землі не віддадуть Лааляр- 

мована поліція старалася селян

До І червня уряд зажовтиться робітникам притамовану революційну енер- шука ги, вони іут же під боком, сяч,платять под.гіку
52 мі.іі.іі ми шлзрін або пересічно по $1,400 кожному робі'- і ію, стати на чолі , лніісі.ь іго іі'іжу. немає нічого зрозумілі- юті. таке негармонійне загалі.-

“арбайтлозсн" 
зробітні ирі -

ють ці люди веселитися, 11 

старими німецькими традиція
і і ближчого до селянської не на ідипої

(безробітні)^ hjf!
никині. більшість з яких вже і а раз немають що їсти

В Німеччині «ара і є 4,000,000 (три мільйони) безробітних іреба стоїть.перс і комуііктйч- ві домости, як іаклик до не- 
До 1. січня |941) року в Німеччині діставали запомогу колі ними партіями

така невідкладна Ііо-іііГогру хх

іадниго винищення споконвіч- лєтарі рушили -на "красивіш
Берлін", зіпсували ііоі

ми
розігнати силою, але вкінці 

побачивши тверду
свята іаходи.ін як «вичаи- 

але їх ііпсовано.
два мільйпіїй безробітних. В січні самі лише тютюнові під
прнємці ухвалили щільнити від праці 100,000 службовців. що|гре, > має зрушити відсталі 
заняті н гютюно'вих торговельних підприємствах. Що ж рі
бить соціял-лем-ікратячний уряд, щоб запобігти цемх лихові ' ієтарський прі.в д ллеть селян- не можна «збувати про село цими, зупинялися перед іалля-

гими світом кафе, вигукували 
Перетворить поодинокі «найти співчутливий відгук в > святий вечір ці "неприємні

іубожілого селянства, комуністичні гасла", загрожх- 
іин-І Треба тільки по бідьшовнцько- 
шо м\ влитися до діла.

Скликання се пінськін О нри- 
виглял.

КОІГ них ворогів
et Торуючи шлях до пролетар-j чепурений до свята 

лянські маси на б'ірптьбу Про- і,киї соціялістичноі революції, рушили найкрасивішими вули-
Знову і староста,

поставу селян, відкликав полі­
но...
мова іл нові податки, за нові

заявив, що пасовиськацію н 
іа орати не буде.

В ній справі відбулася перед 
судом > Сколім розправа про­
ти селян з Сініенідська ’ вижно-

форми визиску що вже прине­
сли перші дні нового року, 
дальшу боротьбу.

Невже ж і цього року б -

Ьш ниасигцунав величезні додаткові кошти на зміцнення польському рухові потрібний роз- Пролетарські гасла повинні 
ції для боротьби безробітними, щоб поборювати безробіття уі.іх і
кулями. Цє одинока рецепта, що іі готує берлінським безро- : виступи в революційну дів Уіасах

де>вали. Одне слово нпсували 
настрій, який так добре було 
формувався на вулицях, що па

На живих прикладах
Коли в Аніди до влади пришов “робітничий" уряд МекДо їство має пересвідчитися, 

наяда, то в Нас.ндсгво від Балдвнна дістав він 1,100.000 без Івсі так звані і пінські партії І
робітних, а зараз число безробітних в Англії зросло дії---------------------------------------------------- —________  них світлійте ніж у день. геп.
2,000,000 (двох мільйонів). Всі обіцянки МекДоиалда в часі пасували, і на всякий випаде,
виборчої кампанії, всі плини Томаса, його шукання місця де: і ИІПТІ/П 111 I/VDI/VIIID D DM П ЛПІЛОІ доводи'11хи ьікриваги кафе, іа
англійських безробітних но домініях, полетіли шкереберть. Плі»! /!! ПА IxJlAjJIlD D ГАДі ÜUlUUIl сити СІ,ітло' 1 розходитися д> „бвйнуваче-
коли знижка плі : ні кати і .цистами тим робітникам, які ще при п димів з незрозумілим остр..- РОЗПРАВИ З СЕЛЯНАМИ НА ' , ’
цююті вигонить їх на страйк, то уряд МекДоиалда негайно у>м, з поганим передчуттям ПРИКАРПАТТІ. , U1 'І-
висилає проти сграйкерів озброєні відділи поліції так само. ІндустріилізацІи. капітальне самі пишуть свої поодинокі. Як недобре поводять себе бе ,- у ,\усті відбувся суд над 4-м.і “.'.'Ti'l І і кнмз"Мз Ї,ю I Vn.,i,h3 

Як це робив уряд Балдвнна. будівництво, иечуваний темп!основані на приватній в-тасно- робітні. не має роботи, селян'аііи. заарештованими в л,’«н\ КаппГГець ЛІІЇріш'карпеі
В невеличкій Австрії, яка тепер начисляє загально 1,200,000 зростання промислової ироду сти господарства і вступають: хіба * привід лазити на світ- Ьоро||ВВ] „ сер||||1 минулого і, ‘ Михайла Каршіїець \\а-

всіх робітників, є (25.000 безробітних В Польщі, як доно- ціі и тяжкої машинобудівелі- до колективного опрацювання святочні вулиці... року У Борониш поліція за- "k’ihhY "к*н ю" K н її ца
еять останні відомостн, є кило'одного мільйона безробітних, „ої індустрії в Радянському землі. Взагалі якісь дивні люди ні ар<.штхвйла :і5 осіб, шукаючи сту-іію'' В шаі -м*‘і ївша' Гриба
цифра просто неймовірна для такої держави, як Польща. В с оюзі, створили економічні не- Ще в 1927 р. куркулі виро- комуністи. Всім так добре, Х'Т0- ІМ у, думку, є ненадій-
І'умх ніі. Уіор лині відбуваються великі демонстрації, безроб':-' ;.ед> мовн для соцін.іістичного | бля.іи 400 мільйонів бушлізівс'м так весело, заходить бо 
них. Там крім індустріяльних безробітних. Голодують наймити,І наступу на сель До цього часу хліба й вивозили у місто близь- новий рік. і ви того вже м>- д f
робітники ріллі ■ куркульство творило в Радяп- ко половину з того, а ко.ієк сить бути нечувано весело, пот|м звільнили, крім тих чо-

5' Австралії на 7ікі тисяч самих лише організованих ро- Дькому Союзі так би мовити тивні господарства виробляли приємно, і так багато роблять тирох ,цо (х тепер судили в ' '
бітників є *5,000 безробітних, що шукають за працею, як-.і „крему свою юпку, що сабота- годі 40 мільйонів бутлів, по- симпатичні підприємці для то Хусгі. Двох обвинувачених суд
ніде нема Безробіття в Австралії швидко зростає за останні жувала темп розгортання соці- стинаючи на ринок усього И г°, щоби було людям де йогу-
місяці І ялізації» спинила будівництво, мільйонів бутилів. А вже ь тяти. Знову навипередки ста-

R Данії te ще недавно безробіття майже не було, минулої ; навіть організувала контр-р- і929 р. колгоспи так зросли в - Гаються талановиті газетярі 
осени вони зросло до 12 процент загального числа робіт-1волюційні наступи, звернені силу, шо виробляли 450 міль- змальовуючи як добре

- селянсько! іонів бушлів хліба, постачаю- пройшов рік під мудрим 
чи на ринок понад 200 мі.тьйо- правлінням "на

соціял-демократ
За п.тяном иятирічки було вали свої сили Мюллери,

бітним соціил-иодіцан Цергібсль. пі, яким закинено ставлення 
1 іоми

Так!
Буде весело, буде ще несе- опору органам влади

що всі н< їдки вика.1/. ■/< - ко. MO ТОГО,
зували, що іібрані селяни іа-

іійше!
}/.•. ■Чі.ікі.іі

ховувалнен спокійно й не ста-Ьерлін, 1 і и ci'imt 1У 331 |і
вили ніякого опору, СУД оголо-

ііризнано винними і засуджено 
чи має будь-які револкі- двох перших по одному міси- 

думки. Заарештованих цеви црєєчих по 14 днів а|іе-
І'вільнено тільки одною,

Федора Джуса.
Так мститься польська влада 

“ 1 на українських селянах, якщоіасудив на чотири місяці 
, ви знищ та 200 корон штраф: 

' a двох
теж 200 корон штраф)

вони не хотмть дати видерти 
собі земліна 4 місяці визниці >і

робітнимПроти
В Японії у рядова статистика подає число безробітних влади в Радянському Союзі. Н 

236,000, а на ділі воно виносить коло 600.000

ІІНЦТВ.І
шановних -~чт МУССОЛІНІ МОРИТЬ голо­

дом РОБІТНИКІВ.
ПОХІД ПРОТИ УКРАЇНСЬКИХ 

ОРГАНІЗАЦІЙ.
По Гх/тах Західньо! >'краши

як вида-І отих куркулів спіралнсн и сш- лів бушлів.
К Італії фашістський у ряд, який старається закрити еко- ] риються усі контр-революційні 

помічну крізу у царств, Муссоліні, де недавно війська силою банди, почавши від білогва визначено охопити 6 мільйонів верінги. Цергібелі на службу 
зброї здушували селянські повстання, подав в урядовій ста діиської денікінщнни її петлю- акрів землі у колективні госпо- народові, для його добробуту.-, влада невпинно переслідує рі- .ку "Італійський статистичний,
тнетнці число безробітних 297.382 в жовтні минулого рок рівщини, а скінчивши на по- дарства, тимчасом вже цього А в новому році ще краще бх жн, українські організації. В. щорічник" за 1928 р., де пода-
Але в Італії, як і в инших країнах, є сотки тисяч безробітних, міщицько - куркульській шпк-| року по одному році пяти.нтки
що не зарсгістровані в урядових бюрах і про яких ні капіталі- ! гумській організації єфремон- засівної землі колективного го- (любий боже), нк добре.. 
стична преса, ні урядові бюра нічого не говорять, але які так іцини 
само хочуть праці або хліба як і регістровані робітники

В Південній Америці, у всіх їі республіках без винятку, господарського машинобудш- колгоспів значно
економічна кріза також зростає, а з нею зростає її безробіття, ниці ви зк.цннв спілку пролєта- намічений плян пятирічки, а вин міністер фінансів виголг- на Любатівшині. а також у ється, шо з 1921 року заробіт-
ї> Південній Америці буквально володують мільйони сільсько- ріяту з бідняцько-серє іннць- тим самим зросло розкуркуль- сив як раз перед новим роком Старому Самборі закрито ня платня текстільииків змен-
господарських робітників міми масами села й за робіт- чуваиня заможницького селян- що "він має найкращі надії "Просвіти". В селі Підгайцях шилася на 24.1%, будівельни-

В Мексико на 13 мільйонів загального населення країни є ничою клясою пішли найшир- ства. або так званих кулаків, все так чудово складається, а поліція зробила трус у примі- ків на 30.7%, корабельних
ші маси селянства Почалось Ло боротьби з куркулями ви- “ті" чомусь ніяк не можуть шеннях "Просвіти", "Рідної'робітників на 35.2%.

В Канаді нема такої закутими, щоб не було безробітних, будування колективних'госпо ступили самі селянські маси, піддатися “загальному" ново- Школи", "Сільського Госпо- Наділі зменшення реальної 
рк індустріальних, так і хліборобських робітників. Минулого дарств Мільйонні маси селян- обєднані у колгоспах. Впарі зі річному настрою. даря" тощо. З цих установ заробітньої платні в фвшіст-
року в самі жнива, в час найвищої "просперіті" що до праці, ства стали на шлях коріння■: зростанням продукції хліба, Замісць радіти, їхня газета.! забрано ріжні папери, прото- ській Італії ше більше й поде-
но західних рільничих провінціях Канади було тисячі безро- змін свого господарства, вони | що їх дають зараз колективні ота “Роте Фане”, що обслуго коли, кореспонденцію тощо куди доходить до 50%.

Зе-
У Мілині оце вийшов з дру-

де! їй-бо! "Ду лібер roi І селах Вазовій. на Сокальщині, но офіційні відомості про за- 
Кулаві та інших з наказу Львів- робітню платню італійського 

сподарства є 7іс мільйонів ак- І знову ж таки Гінденбурґ наїського старости заборонені робітника по ріжних галузях 
Велитенський зріст сільсько-] рів. Значить, темп зростання новорічному прийомі заявка українські спортивні організа- промисловости. Отож навіть із

перевищив ' що все йде до кращого, і но- ції В селі Ликові та Старому цих офіційних даних виивля-

700,000 тисяч безробітних

. . ;
ШШ І". „V -а ■

(

"УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ЧЕТВЕР, 6. ЛЮТОГО 1940. Число 16.Сторона 2.
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I 11.1 ЛівобережжіАВТОКЕФАЛЬНА ЦЕРКВА ІПЕТЛЮР1В- ЗАКЛИКАЮТЬ “ВСІХ ВІРНИХ 
ШИНА НА РАДЯНСЬКІЙ УКРАЇНІ

ДЕМОНСТРАЦІЇ БЕЗРОБІТНИХ 
В РУМУНІЇ.

19. і. на По- 
і 31 округа на Україні 

матиме свої машинотрактор- 
Найиільше їх буде 

10 станцій, поІ ЩИРИХ" j ні станції, 
і на Одещині 
' З їм

11ІЄВЧСНКІВ1ЦІІНІ

І

їм Дніпропетровщині і 
по 8 стан-В останньому числі “Укр. Іолосу" вмішено дві відо­

зви: одну від чотирох організацій в одних і тих самих осо­
бах, а другу консисторії греко-православної церкви, в яких 
закликається “всіх вірних і ширих українців" до хресто­
вого походу проти більшовиків.

У тих відозвах пишеться про “червоних катів", про 
“більшовицьке пекло", про "колхозн" І “совхози", н за­
кликається “всіх вірних і ширих" “боротися з червоними 
катами аж доти, доки сліду по них не лишеться".

Розуміється, що чорт, хоч би н православний, не є та­
кий страшний, яким нию твичайно мадкіють. Так каже 
паро дня мої овірка. Тож не злякалися більшовики отої о 
базікання, що мої о вмішено н "Укр. Голосі".

Залишаючи на боиі покищо відозви н те, що нею 
прикрито, "світських" орі анізаиіи петлюрівського право- 
славія в Канаді, ми наведемо коротенький цитат з відозви 
“консисторії української греко-православної церкви в Ка­
наді". У ній на закінчення твориться таке:

**І-мішеними же нак.імка, іьія окремо, тоб ви у uLioi сеі справ і 
обі«творили по церквах та подбали, щоби по * і зо, ги кожна громада 
в тла участь в протиТи.тьшовииькій акції.

Цілу скі роГмт nepeeojtimi по вкзіівкам Центра іі.нои, ІІротестан- 
ськото Комітету".

Ми певні, шо коли коні не юрія писала іу відозву, то 
вона немала перед собою юї стані, що мігм подаємо в 
цему числі “Укр. Роб. Вістей" про автокефальну церкву й 
петлюрівшину на Україні. Отже вона теї статті не бачила, 
а правдивість її вповні підтверджує — про те, шо для авто­
кефальних церква це не побожна установа, що, йдучи слі­
дами Хрнста, молилася б і за воросів своїх, але політич­
на інституція для боротьби з визвольним рухом трудя­
щих. Православна консисторія в Канаді кличе своїх по­
пів “щоб цілу ваг-, неї справи (боротьби з більшовиками) 
обговорили по церквах" і поступали не по слову божому, 
але “по вказівках Центральною Ііроіестаційної о Комітету”

Ми ше до цеі теми вернемо иншим разом.

■відомзяють.,безробітних, підтримані робітОрган, татю авт 
церкви на
інакше розглядати, як продов­
ження боротьби 
національної 
кульова й нам 
шістськоі інтелігенції 
Радянська! види 
.існни пст.іюрївеї.к 
ської иародньоі ]
Остаточно переконавшії 
неможливо повалити

З Бука решту
. демонстрація .робітників та j йикііми підприємств, відбчдн-

ся останніми днями ше її в Ки-

і про вилучення з ужитку при 
ч жбах церковних і з церков- 

слів "раб", і "го- 
вони зневажають 

кчр- людську гідність, Чехівський і

цій. на Сумщині 
ківщнні. Медітопільщині і 3.1- 

ио 8 станцій,
Шо дії районів бурякосіян- 

я зокрема то тут працювати­
ме 12 к-> нч.ашіїх станцій, 25 
станцій Цурктресгу їі 17 Трак-

7, на Хар-Україні не можні

'іігмих в Бч нарешті не of поріжжітічкраінської шпневі та в промислових цен 
трас Ссмигороду 

Рада міністрів оСчоворюиа м 
/гіршіі та до сенаті під гаслами питання про безробіття На- 
Чім/• ьбн за Радянський Сонізріадьник букарештськоі поліції 

: а робітничо-селянський > ряд. і снерад Ніко.тіяну доповілаю- 
сЧре.і іарсштонаних поліцією и про демонстрації в Букаре- 
підчат тем лісі п.іції. є секретар літі, вимагав уповноважень дія і 
Центр паюю оргіїнізацініюгоїрішучих заходів проти комчні- 
комітетч дія готування робіт- стін Нін доказував, що через

кономічмимц гасла- 
вимогами Демонстрація

жил.а ржч ази.
тично-ф» його друзі накинулись на За-

ЇірОІИ ДО |Ч) А НО І"
Ліа.1

й рішуче протеси
ВІДЛОВ вали проти здійснення ці* і пр< 

от "Укрант- позиції
Н'СПчб.ІІКИ

І тороцентру
БІЛЬШ НІЖ втроє 

en чис то

Колишній соція.т-де- 
іа зали- 

"грснода" 
тк і,їмо, як і за іадишеннн 

“господ"-нанів на 
Мало того, Чехівський

збільшить-мократ Чехівський
ІЩ'ІІНИ ракторів но україн­ці іеСІІОГи

ських м.ііііннотракторіїнх стан- 
Коли тепер вони 

іон. 1 .'•*>_* трактори то по весні 
числи їх дійде M.76S.1 Зокрема 
Трактороценгр

ма-ськч владу ч от вертім Ос-», іь 
допомогу бу ржу -

тіравжніх
делегації і і скоре зростання безробіття і 

юзу Траидафі- успіх комуністичної агітації.!
і становище стає небезпечне 

з • >сс-1 ■ пік» причин'. Ухвалено на наступному ж’"зі. 
ністр.піії у Коне:.тіш данії і ради міністрів обіоію-j 

і командуіздіінм рити ііжгліши діро боротьбу з 
пі: ом іижня зрнва Оі-зробітт-им- та про 

її мфемідкоиі збори є проти комуністичної агітації
[іашіс тського кри іа

mix її унітарні спідки р «Зітип урядової партії вимагають від 
к:н звільняють з і: иіриємета. уряду заходів, щоб знищити 
а натомість беру : ь робітників (комуністичну агітацію. Орган

робітничо-селянського б.ІЬОКЧ 
демонстрації і“Інаінте" сконфісковано

зважаючи на ничо-с ед ямської 
Радянського. Оадної Німеччини н 1 Іольші, на все 

ні н потайні петлюрівці вико 

■ рис : ■ >ь\ н і : і, \ 
биТІП Я свого

готовий шдлатн sa те, щоб 
- повернулися пани на Україну.

.

/Східними шля• добитися на соборі.
яги слово “Господь*’

має до весни 
ЩІЇ'ї і И на Україт 2,5(Ю тр к- 
off їв і Цукротрсст 1 ДНЮ 

N кріанські машииотракториі
відсто І.!

Вони вирішили викор 
стати культурну відст 
частини селянства, яка ше н 
відійшла від релігії, 
стати заведення украінс 
ВИ ДІЯ Ц» ОКОВНОІ СЛ\ з

хами те и<>-
lt 1 ms, та їі піком % ніколи, не вда- 

зроби і и щодо повернен­
ня панів leмних на Україну. < 

п мо- ними робітнича кляса н неза­
можне с . іннство розправило­
ся раз і назавжди.

, сганцп \ жовтні 1920 р >- 
чонлктали близько 707.інь)НІКОЛИ

Ліс я
t єні арів 
весні

земельної площі. По 
земельна площа,

>рн
що її

їх ювуваї нмуіь • станції, 
становитиме близько 2ЛЖ000 
гектарів, і них но зернових 
районах 1,512.000, її по бурн­

ій с ЛИіІ- ЦІЛІШОЇ
дія організації само-

МОВИ Ф<
ства
стійкої української церкви 
був лише маневр, розрахова­
ний не те Петлюрівці І 
рангів, влившись \ релігій

І le будемо наводити числен­
ну кількість прикладів контр 
революційної діяльності! авто­
кефального духівництва і вер­
ховодів релігійних об'є тань 

організації, візьмуть керування що „ більшості були 
автокефальною церквою в

членів жовтих організацій 
Революцій!!Це

8-М 000 і ектарів. .0 - 
крема в степу станції оброб­
лять близько 1.600.000 гекта­
рів площі, тобто втроє бїлмбе, 
ніж торік.

ковіїх

БУДІВНИЦТВО НА ДНІПРЕЛЬСТАНІ,в мину •
дому активними ік-тлюрівцн- 
ми Наведемо лише оцінко 
діяльності! автокефальної цер­
кви і її "пастирів" самими ж її

ред утягне-руки, розгорну 
того в релігійні громади нас Ч Харкав і прибув засту д- юані роботи цього року ас)її - 400 МОЛОЧАРСЬКИХ ФАЙЛІ. 

! ник головного інжінєра .'lui- новано 20,500,000 карбованії.н. 
прельстану Роттерт. В рої- . них 3,500,000 карбованців ні ^рвомгоріу разом
ч: і ці о співробітникам Pa та ч проекті вання. 1 К 1 є І Царкомзему 3.1-

і 1а місці робіт вже збчдова- гвсрд" |а І,1Я" оР'Инізаціі мо-
точарськнх і|іарм 1.929 1030

лення шовіністичну и антир-і- 
дямську [юбот \. щоб \ іручнич учасниками, що лише недавні
для них час висту пити отві рі і П()КННХ |и рИдИ автокефалістів 
проти диктатури про тєтарійту 

Релігійний її-і- п gum 
бчв служити, як заслона контр- 

іботи неї

отрим\нан під попа Ме.іьмиченка 4*. 
ріж ні директиви, ідо виходи ж від ни-

Лвтоксфальш і 
це ркнх на Україні утворили 
агенти Петлюр і вщтш для то

Висновок.і і ід інше прочитати іаив> повідомив
Роботи на 7І.ніііре.іьс і ані но житла нанівнані гального 

проходить цілком нормально типу на 4.000 мешканців. 11 і"
її )на Ждаїтвича 71 11 і Яр<
* яка К і станс ЯСПОК) ВО обережно тлумачити підходящому е-

■ ІК,‘ ко нт р - ре в о. і юц і й на робота, що лементу, що в українській церкві не .1 ■ ІИО° Htpej >о t шані в н'ч в<рхив\ перем и.чкх середньої шадкх сполучено зал иничою
так важлива справа віри в бога, чь кадри па грунтї ре.ій'іііН'м » ру протоки <акінчено в наміченим віткокі з магістра.пю. иочина-
важ.тивим t агітування іл У країн) хх ихоїіпти св -їм ВПЛИВОМ в: і
пет.тюрівськл -панську.

щої церковної влади, про те, щоЛ Цьогогоем ода рс ького ро к \
року організиитв но колгос­
пах, радгоспах то-що 400 м« 
лимарських фарм на 112.624 
корів. 71 їм робітничого поста­
чання иосіавлять 84,503 корів, 

давати-

:революційної
рівців, які і в рясах і без ря її провадить петлюрівські кал 
повніші о уїж працювати над рИ ,,ві - ікчфа.іьної церкви 
тим, щоб надати релігійному

строк. Вже встановлено заліз- ють заготовляти камінь і при- 
Я радів, коли траплялися «к, труд- ' іч'' ничиїі зви іок між правим і .1 став.іяїн його 1.3 місце рибі

ноші в житті Радв-мди і з нагоди та- UH І4'1" ">”"»« IXх х *>а " 1 "ТИЧ вим ôvpvl -чт. Буду'ють ваїШЯІШИ 3.1ВОД Іір , .....
• вий дчкційнісію н 120 тон на добі, •' ‘,ешта *°Р№

муть молоко для мехашзоВії-

“Шанивнии ре дяк і оре. Прохаю но 
відмовити надрукувати н Вашій газе­
ті цього листа.

автокефальному рухові полі­
тичного характеру в дусі на­
ціонально-буржуазних партій

ких випадків за чаркою горілки роб «в 111 рСИКН і в слушним час впвер-
іа старих часів я перебував у ре- маклепи на капіталу та давав Поради, то виступ ити пр ти радянськ •; | ці і хід ти .цілим.і Тепер тих- що забезпечить цілком не і і.т:»*

Про це каже m пльки остаи- літій них громадах дяком. Меребува- tBO,M прихильникам дія дальшою влади, м відновленням влади1 насигіііі*»! ь гаїкх між лівим бе- ки потреби комбінате, а і і voit і
НІН факт, коді! ділер ДВІ Ok. кіяисєрс духівництва, ввесь час. ба- " v ,к:в 1 Кітітад.етів . рг',j ,к ,. -дурна' 1 Ід , окруї и Будують дві цегельні
фалістів виявився як >дин і сП'^рТі^'^Нвесі^час^Гба- час промови ганьбив владу робітні.- - Керівна чдает ь і.дера аві | правому бере д профаму бето- Одна цегельня вже майже го- :і|и. щоб усунути копку рейці к»

ків і селян, закликаючи присутніх не ; кефалістіВ В, М Чехівськ"Го пу ванни греблі виконано ці ї- това. Провадять масову лаю поміж окремими організація-
органами ДІIV ком, а По гідростанції навіть тівлю стандартних столярнії ч ми, що спостерігаєтеся там, де 

контрреволюційній органі за- < перевищенням.
Ц і “Спілка визволення Укра- На мостових переходах пр«

Почали будувати низе

них маслозаводів.
Ухвалено також вжити зач >-

верховодів підпільної контр 
революційної органілацн. а ч 
вся діяльність автокефальн н о рієнтація

чиї обдурншания іа лицемірство. 
Підчас революції народилась мова 

українська автокефаль­
на православна церква, яка нібито 
поставила відродити українську цеп- 
кйу, випишиніии політиканство. 

Насамперед візьмемо І її Перейшов до анюксфалістів, спочат- 
ним бік мрганізації аві - м к> дияконом, а.потік попом у с. Хо 
фальної церкви Які і'іціндьш і’унжінці Недригайліаського р-иу,
І|ППН, ЯК, І.лптії ВНСЧІІЧ.ТИ ідеї- " тут '>-* «"У

л>рмаяии\, та ще й к додаток шоні- 
ч і вітри г н ав . аксфд іьіп H Hlm,чиє йолі,шансів,,.
кв\ >- Відповідь на це tanin лі, тільки та. що старо-словяиськс духів­

ництво було жам.гарями н рясах, а 
авті'кефа іьне
ти" жовто-б.іакитнього кольору, 
бувші отамани, хорунжі, артисти й 
інші, як от. наприклад, протоерей с. 
Пісок, Лохвииькото р-ну Пашенко, 
що був нача іьмиком карікхо загону 
в районі ві ї ст. ( аіандак до ї>ешсти-

входити до радянських організацій, ц викритій 
Я ставав на перешкоді всіляких кам- частин. Пущено в роботу дрх • купують корів, 

гий гартак, забезпечений сир-•- 
мне ствердження тягом лютого цілком . з.ім і- виною до нового сплаву . За- 

о ш’язку мі/, чан» встановлювати 
автокефальним бик

паній, я агітував, щоб не брати облі­
гацій, щоб не передплачували газет. 

а Ось такі робив я злочини. Тепер 111 *
же широ й відверто перед Раїчн- ' існування ГІ СІЮ І 
ською владою, перед усією ір<іма.і- українським 
ськістю визнаю свою провмм) и ши-

церкви. починаючи від її засну­
вання н дотепер великі машини виробля­

тимуть НА УКРАЇНІ.осі лиш.і мовлено імпортне уетатку вам- 
Пим ;акінчиться вся на- ня па су му ю Т мільйони ка; -

.Українські заводи все більше 
і більше пристосойуїтьси до

манна к іадка на мостових ро боваиців.
бота

рковним рух «м і \ кришімо >• 
ю комтр-революціею.ро каюсь...

Тепер успішно зинра- 1 Іросктн заводів комбінату а 
t.nальпи.х рисах будуть такі ; ьиробииціиа тих маїцин, що їх

гвичанно ще ю-осганньоїо чі-

Ждаїюнич.
с. інамьки Ьердичівської о район> ". ють пальну ферму \ першому

Прогоні М'іеіу. Це збиранім чені до квітня. І Ірите, на ду м- 
провадить ta вод їм. Петров- ку Ро перта ta правильної Ш

І la старому 71ніпрі ст.пювки справи, можна вже .: > ^|;1 виробництва дрібних 
споруджуючі, и і. і місти для ду- жовтня мати і робочі рисунки піни вони переходять також до 

мосту Me іаль для ми- Т"М\ \ період жовтень-гру - виробництва великих екладних 
. і \ через повий 71нііфо вже день треба буде провадити ін-сільсько-господарських фашин.

Між пішим коми починають

М. Г.Рі ЖНИЦЯ

су довозили із-за кордону.
ма­

ни t найти не важко, t лід іиь 
подивитися в програмv ’’укра­
їнської демократично - хлібо­
робської парти”, де в 7-му пак­
ті висувається ідею автоке­
фальної української церкви і ;і 
цілковитої неза.іежносгн вш 
інших церков. X ЧИЇ інтерес.1 
боронила « “українська лемо 
критично - хліборобська нар 
ТІч" * Інтереси П"М1ЩИКІВ. І . 11 : , Ô » 
таїв. Відрубниkill, словом, міх, 
хто був основною підпорою 
гетьмана Скоропадського. Звід

РОЛЯ ХРИСТІЯНСЬКИХ ПРОФСПІЛОК В КЛА­

СОВІЙ БОРОТЬБІ.

“рятівниками Укра­

плю! (

повнотою одержано з Чех »- тенсишіе роботу для спору - 
с іон аччинії и і ta вол і,м. lier- джения фундаментів основних виробляти і а к звані комбайни,

комбіновані машини, що одно-

I letUîll хрИС ГІНПСЬКІ Проф (ШИТВО використовують Хрнсгі- 
сіп.ік'и бу ли о|Л4 іиіізов.ші 189 • ямські профспілки. ЯК шари I- 

1‘НІ8 року Н ДЯ «боротьби прот и робі ПІИЧОІ 
к і яси. виділяючи а них органі'

ХрИСТ І МІГ ! КИХ НИМ НИХ страико.іомін
V вересні у Фраикфур 

М'тюм на ХНІ. з’їзді хрип іян- 
ЄІ КИХ профспілок І Іімеччийи 

па ї рютичиї )ціял-демократпчннп міпісір 
спілки га ont лиапня. зли up ЦІ Во^ч іь висі у пив t приш­
лися тільки 1920 року у Газі в : лшіям, ііикріч іншим спілі.

«аводських будинків з тим,
весни 19 И року почати часово косить, молотить і дає 

ГОТОВІ ісрію В мішки Для ви­
робу комбайнів, иристсовано 
запорізький і а вод "Комунар”. 
Вже цього ром ta вод вину - 

2.01Н) комбайнів.

роНС 1.1x01 ( і
Мереходя'пі v і питання про щоб з 

спору і а пня комбінату Рот ні і аиовлюва і и металеві ко і-

іибоко псрскоманся, шо Рок' в Німеччині 
нку-о ююіску церкна не прийняла. ■<». Цюриху Ііцп\и .я 1 міжиар - t - 
на скерована проти трудового люду, шп 

кожна і них навчає однаково:
“Гни а Гннія. а иаі>я шануй". З цього

комі pt v 
профспілок. від значив, щ« на иїді о- струкци

11 над
ІМПсрІЯ.MC І И411,1 ВІШІ і potчас> я на іавж.іи «рікаюся івяшсн- 

ницького сану, і хоча я вже старий. Трощи.ш ці пилки м • від1 >кг м 
а.іс реініх житія свій» я хочу віддати лемі ШОВІНІСТИЧНІ С0Ц1ЯЛІСТИЧНЕ БУДІВНИЦТВО НА 

РАДЯНСЬКІЙ УКРАЇНІ.
v ідіть 1,500 
А на нрикшці п’ятирічки ма­
тові і і и випуск комбайнів л у 
12.СИН» m гук

III IHII.1 ЩІІІДІ.ІІи ■ IIі ’.III HNII, IU Кгрікть тр> ЄНЩ'.ЧЧ дн«д>. яком>
снопа авгокефальниі церкві і. 'ні бої ні чорт щ поножс. а визволить

1 Кого .інше н.мема адігтодиета ріка".вона аак.іадена в нрої рамі 
однієї д н.ійре.ікцтітішпх Сл > 
жуаіни • поміщишкоі 
України 

Сама

єдиний міжн.іродній центр \ ІШ II. Ill . ЄНІ ХрІІСТІИІІСЬКІ!\
II:- (Н'фирміе гськи.ч профспілок.

Мсі сим і хрис і і вік ькі
і'юролисв проти 

робітничої І.ТИСИ поруч 3 к.і
голяками. А в наші дні ир-" В Наркомземі відбулася на- 
іюдир христтянських профан-1 рада, присвячена розвиткові 

рокч...лок Австрії, разом і попами і бавовництва на Україні.
Цього рокч на Л'краіні на м і - 

чається засіяти бавовною тіло- рів.-111.12 р до 250,000.

Ьчвш. івяшемик Хі.рч І.жівськпі цер­
кви. Недрнгвйлівського р-н> Кирпо СТІИ1ІСяких II' фені ; к

інвається в,ін "Міжнародня І 
операція Хрнстіннських 11(>оф- іі(>- спілки 
спілок".

І н. пост упово власними і їі- 
t.і ми грчдяші Л'країїіи зві.іі,ия- 
ються від за.нжности від м 
кордону і маздоганяють своїм 
виробництвом 
держави!

Ч арі Вречеш.,,. У
ВЕЛИКІ ІІ.ІЯНТАШЇ БХВОЬ- 

НИКА НА УКРАЇНІ.
піти на дослідні робоїи. що5 
вивчити можливість розводиш 
бавовну на Україні.

ІОН року площу засівів б, - 
новіш на Україні передбачаєть­
ся збільшити до 200,000 гекта-

Віід'рчкчваїїо в газеті "Ра 
; ІІіЬК життя . Рочіенськ іавтбке-оргаиїзація 

фальної церкви проходила 
> частю и керівництвом вида і - 
них діячів петлюрівщини. A.T І. 
не випадково і о.юВокі перш

капіталістичніЦентр об'єднаний є
с. Іванько- VTfXT Чоляндія.

ла підрахунк м 1922

окру 1,1
А от лист свяш 

вець Ьердичівського району #
акр. .............. Дмитра Неї- М'нспш.ські профстлки тол-

КІЛЬКОСТІ!
НА УКРАЇНІ ЗБУДУЮТЬ ЗА­

ВОДИ ЗАДІЗО-БЕТОННИХ 
КОНСТРУКЦІЙ.

, партією христіинських "сощ- 
ялістів", фат пє Австрію.то всеукраїнського соборі ав- 

токефадістш ч жовтні І'*21 ро. 
ку бчв не хто інший, як к ми-

Ч КИЇВ Пас 1.1 г1(>< івича
Буржуазія ці христіинських в 20,(НЮ гектарів. З них На нараді нідкрсслюваді 

•найшла таким 1I..UKI засіють в колгоспах, ідо цей рік є перший рік го- 
м .ючії в окремих к.'. ін і1 і .і чином вірний засіб боротьби < тооо на полях іоимдарського . подарських засівні бавовни

революційним рухом робітнії- обеднання і 1,600 в радгоспах] на Україні. Від наслідків за- 
Цент рад ьни її К чо-ссд янських мас. Одначе ш - Укрзерноцінтрч

Т|Ч'іє місце и сети, ачопдіои 
"В. (ВИШ. (. Іваньковсць Жданович 1)11 поверх і МІ.ІЬІІ анй і.і иці і 11 ' і | ,,'п 11

1. II- пробу» двіикєфв.іьнич попом 
5 років. Що-*, пере.',.вам,чи в ризах 
нутівикцтва. » побачив? Українська оріанізаці

Австрія

шч

Цього роп ухвалено ібудч • 
вати в Союзі б заводів, що ви- 
готов-івтимуть бетонні і залі- 
зо-бетониі вироби та конструк­
ції. Один або два такі заводи 
збудують на Україні.

Виходячи і наивности сИ[іо- 
баз та МОЖ.ІИВОСТЄЙ 

збуту продукції, накреслено 
і нору дити ці заводи в Дніиро-

.. .. петровськомч її Маріуполі Те-Колегія Наркомзсмч неню- : 1
пер опрацьовують за допомо­
гою закордонної консультації

ШИНІ і 11 'В.і міністрів ТІ. ; .їв 
рівського уряду, спійманий тс 
пер на підпільній контр-pviv сіву цього року залежатиме 

В осііовномч баїзовіїч іасі- дальший розвиток бавовни-
пер, вд иродн-іас» не на грунті рс.ті- 

,ік-цііін.н и,он. В Л\. Чехи гійному, а виключно на грунті контр- чіітег Хрнетіянських II. ! .її
Чи ЧІ'ІЖНІ 0\ ДО : революційному. Перші ПРОПОВІДНИКИ

днтчкефд тьиоі церкви, це € колишні 
пстлн,рівні та вихідці і інших контр-

дн останнього часу зростай
ток 78,561 членівсікни ня страйків, зміцнення впливу]ють в Херсонській (11.000 гек- цтва на Україні 

Франція Конфсрснц X;■ : і -.'партії свідчать, що і цей: гарів). Микоіаївській (3.000) і. 
стіянських Робітників - 125 - з.. . б ііедиісний. Трудящі ма-і Одеській (1,000) окру гах іі

СІ! ВИЗВОЛЯЮТЬСЯ ВІД релігійних Херсонській І Одесьг Н ОК(іу- 
• Федерація Хри- забобонів і стають в ряди ак іах передбачається організх- 

1,142.45* тявних борців з експльоаті - вати спсціяльнї бавовницькі

Je,ВІТ ТІШ Підкреслити СПІЛКХ 
автокефальної церкви і мол. Гево.інминт х банл. А коли прмди-
ТИЧМИМ К ііі,.' - рев >ЛКШіН11Нv. витись до авїокефа.іьмих попів, то 900 ЧЛЄНІВ.

Німеччина

МО ВЕСНІ ПРАЦЮВАТИ,МУТЬ винних 
117 МАШИНОТРАКТОР- 

НИХ СТАНЦІЙ.
петлюрівським рухом, як Ht побачмєкч що здебільшого вони, як
арооив перший орган ла ціним не * старшин петлюрівців, то з кур- ст і ямських Сп імк 
собор автокефалістів' Чи ,fto ,ншнх ""B"*"' Р»дв.таді

г ісєіентін. Коми й чекають повален­ий ще сумніватися в том\. .,:о
членів.

1 Іольїца
х ьким ладом колгоспи.

Федерація Хри- 
11.3,009

При Херсонськ</м\ сільсько- давно затвердила итку маній-
господарськом\ інституті ор нотракторних станцій Всьо-

,. проект заводу,іамимоть курси для тдготоч- го на ^ країні на весні працю ,,
, , ,,- Ці заводи мають розпочатикн працівників v справі оавов- вати муть 11/ станцій 1

Тєікіж курси ьідкрл - .До весни иають зорганізх - 
влади, при «нами ь поправи, я тоді Ч*1СН,И -'4 грудня вийшов \ більшим васться також для агровик“ вати 88 . нових машинотраї -

ти його пет.іюрнкькнми Ки • вш прхннрадяисььл роботу. Я збирав Крім того, t хрис і ; ямські розмірі, з ма.ионками. вірша- навців бавовницьких районів, торних станцій з них Тракто­
рами на посадах архнереїв. мавкою себе ьуркл «ьськмм е.темект і профспілки \ 1>е іьгії. Годян- ми, тощо, з нагоди ‘різдва’ Щоб ознайомитися ti спо роцентр 51, Цукротрсст 
членів єпар.хіяльних > правлінь н*в'«в Яос°. щ° на* не треба вкзиава- д,, Швайцаріі, Чехослова ічині “Різдві присвямсію також собом розводити культурх б і- 25 і >*крколгоспцентр 
1 т. д Характерно, що кол ■ Іи P"*HCWo’ wo w CboroJHi-

лавтра ця в-іада заінне, що ось хуг-
е-дин із делегатів собору пл/, ku 6>1, ірч[1 №1- ео кі рики
ЗаДоражнии, порушив ninV нмі» Рддаиди буїутк жинзєні. Я

ми Радянської клади.
Ось я ізакєдз факти, ідо трашєдзсь етіянеьки.Ч У І” Іонкерівник собору Чі ХІНСЬКІЇ '

ВЖИВ чах піходіц,-Шоб Від . у моїм АНТИ. Коди постало питання членів
“СВЯТІ" ІІЕПЕЕСІВЦІ.про .кіа.іі.іаиік, І законне пііаво на 

km канна І Української автоксфа-ть- 
ноі церкви, про вкінання нею Ржд-

Іта.ня 
цін Робітників

Італінеі.кз Фе дер з 
1.0.52.-М

мого початку надати овтокс 
фальномч (іухові псідюрш- 

,ського харакн'рч і за бе зпечи-
працювати вже попе ай цього 
року.

1 Іенеесівськин "Роботнік" шіцтва

Капіталізм робить з часопи­
сі сів капіталістичні підприсм-

і низці, країн Латинської .5 ■ іч ".-давнин,, д*. редакція . - вовни і України відряджають Найбільше машинотракторних ства, знаряддя нажили для ба-
я.т-фаші-.-а.к ч газети ниш. л- Середньої Азії до ко.тг-, станцій буде в степу 61. На гачів і знаряддя одурюванії»

Скрізь капіталісти і дух з о різдво ’> свято дюбовн сп в 100 осіб Приділено к ] Правобережжі буде 17 станції: працюючих .

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ", ЧЕТВЕР, 6. ЛЮТОГО 1930.Число 16. Стороіи 3.
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: час Нерва бував таке, шо mu ] члени хоруї-гь навмисне. mort 
HÜcpf' всі» тпочогу. як* йому натягнути органі .ta ці*', то но 
належить* я, «платить рент ut можна vKa.taru- що деякі члени

вмирають на то. щоб натягнуПередз’їздові дискусійні статті помешкання. трохи дасть
шпиталь і лікареві і остається ти н Тому я не можу його ш- 

! On цента Помочі ні звідки.їли І И|Ч>ПО.ІІ1ЦІЄЮ деяких то- 
I власне в таких випадках нам ’ і’яі'ііііііи. які щюпонукть (мита спільні читання, як що такі j ети в нредст 

11 ібуиаюти я, мать приходи виказуватися 
ТИ. Котрі Ч.ІСНН або ЧЛЄНКННІ ; Ш' ШІЯ

ю співу, грання ролі, ключення таких членів аж до 1 товариша, який би міг вито j 
.йдуючого і: іду. Колн-б де товляти лекції і рож плати їх

Освітний комітет

ULO HHHX не мають кою пропозиціє»
Ігнорування (>І будемо мати ОСВІТНІЙ фонд, ТО 

.'ряду означало-6 ви тоді ЦНК найде відповідного

БРАК ОРГАНІЗАЦІЙНОЇ ДИСЦИПЛІНИ. Каш ми

дався б такий місцевий фон і. южігтіі посмертне -на довші 
бо паша організація поставила роки, себто, щоб посмертне в 
собі ta ціль помагати своїм чле умі $500 юіпдачуватп аж по 
нам в критичнім полилл нні 1 рчятьох роках приналежності! 
нона поміш не лиш членам, іо організації, 
але дуже часто і не членам. Кожний член хоче під орґа 
l’a запомога чає і мусить мати ' н нації помочі в Часі слабне ти 
і ранній, бо і тих вкладок, які або каліцтва і мак повне іціаво 
ми .tapai платимо до головної шмагатися її. але нам греба 
каси годі помогти кожному цін но застановитися на і тим. 
членові до такої міри, до якої звідки нам тої помочі набрати, 
ця поміч йому потрібна. бо самі членські вкладки не ви

Коли ми говоримо, що і^які І старчати..

Домініон, Н. С |п> II.: НІ І'-Ь ! Ір, II р.і . піші, ‘ г,ц 
aie на те, щоб впечи свойому 
противникові.

Коли товариш голо
, , І тав деяких членів чому «ній н<попали в байдужність з яко. .І » Передплатниками Укр. Роб трудно їх рушити. Коли вдасть- „■ ... „1 • 1 . И|. Т' И , ТО ДН Гав ВІДПОВІДЬ.ся стягнутії на які ібоїж три1 1 що нема», потреби платати іа

хи членів, то вони ке стара»т.1 І Галету, коли вони можуть чи
І тати "Укр. Гана-" цілком -і

ао<> іншої організаційної праці,
а викручується браком ча які члени через це покинули по відділах 
і-у, іаряд мав потягнути до від організацію, то чим скорше, на місцях подбав би про т* .

ірав;іан тим ліпше, б«і байдужні члени | щоб читати такі лекції на 
гнила колода спільних читаннях і

В нас не провадиться майже | 
ніяка культурно оснітня ира, 
ЦЯ, бо товариші і товаришки :аіш

вічальноети, якщо їх 
ня ІІОІ.аа. ти я ИевДОВОЛЯІ'ЧИМ. і: ОрГННІзаЦІі 
то вони тратять голос на і мі 

, еяіїі. але І

ДИекуту- 
Це ПІДИіі ЛО б

Д. І' І освіту к нашій організації і то 
І -'(І члени цс сварилися б за най 
І менші дрібнички.

До освітньої праіц я зачн 
пін би ще и навчання ані лін

! вати над нимиерСД ДО|Я)ПІ
співу та ві і учи

ся перепровадити їх так, як ш 
органі тване |мібітнкцтно по 
винно робити, але не розумі 
• '•їй орГані.іаційної днециплінн. 
зводять суперечки ta Такі епри
КН, ЯКІ a6f-o.Tl.THo НІЧОІ'О СІІІЛЬ 
НОТО І Органі «miel: Be Повнії III 
мати

НЕ ЗАБУВАЙМО ПРО НАЙВАЖНІШУ СПРАВУ.j дармо вже через чотири jhikii 
Так і відомі члени не посту

II М.
і-ької мови. Таке навчання

іішія сама нічого не зробить. І можна було б .авеста на сто 
хоч би воіііі була як найкраща ' ріпках нашого журналу “І’о

Це да.юб нагоду

паїїть, бо таке поступова її н я її 
і приносить організації корнети.

Може буржуазні 1 а зети позви '|итяе,то Ку. іііпі ютіиі 
-б, безплатно, Hauloj

але за |міб. часопис Треба запла- ] руїчф її 
Коли в нас відбувалися річ-1 тити, а тимбі їкиїс тоді, кили ви 

НІ ібори, ТО не без крику і ева

Енсонвил, Онт. МОЇ ЗАМІТКИ ПІД УВАГУ ЧЛЕНАМ РЗТ.
Ці неї МИ мусимо ГірИЛОЖНТІІ біТНІІЦЯ” 
виї руки і і таратні я ввести її 1 всім нашим ч.н нам і 

в життя. Щоб ввести в життя “Робітниці”

лить чіпати організації
читачам Іст Килдонан, Ман. і організації' виплачу вати по

Читав» дів -ку.ійііі ін-|н-дкіні !*' '• ч»-ть року ироиорціо
кальну суму з я7‘>. Цс носги

м я іауважин, що за 
мало дискусій присвячено од 

є членами робітничої органі.™- ,1ІЙ , нашшжніїїшх стірнв яка 
рок. Одна товаришка .*ерн> ,иї Робітничий часопис .вида живчиком нзиіТії оріаііі.'шті 
ла >ваіу одному товаришеві.,тн ум'ятинками д ія р'ібітни Ц,.,, , „раною „ віта Її ш 
"** ио,*"-ш,и я на /и,І",х Ч",ХІ! і вів і лиш.- за робітничі гроші „.щгатів, а делегати
поважніше, то .устала від ньо,Він бо|юяпть наших інтересі» і ,jualxlb ,, ,,Х11І цк(х-
ТО таку НІДНОВІДЬ, яка ІІС НОВИН НГНЗУЄ ІІІ.ІЯХ до кращого ЖІП 
на виходити : уст того («ібітни (н 
і.а, ти претендує називати 
бе орган і.юнан її м
|Н)бІТННКОМ,

вчитися аііі.ип 
рс.ю.ІЮЦІИ ВІДНОСНО їй НІТНШ j СЬКОІ МОВИ і (більшії. ю-б число
праці. т|»-би постаратися о j передплатників цього журна ■"’ННІйні допиі-н н справі маннії .. ..... .. .. . тисі, nmiii

То».' < 'киталець віддає щні і з цього багато. Тому я пілляю | "|а " ' точка Н‘,ШІМ,) t ізтхта 
позицію, щоб місячні членські ! ЦІ. П|*>П0.1ИЦІ1і і віри, що ІїіД 
вкла іки н> ТУ1*ФДІм виноси ! над

Г Тіи-ба якоеі*. зарадити ще от 
ній сумній справі, яка ін-рад 
ма». місце там. де член запнеіи:

К ріЖНІ П|МІЦ03ІГЦІ| щодо цеі
точки, та я думнії,, що наїік|»а 
ще полагоднтійгн справу в той 
спосіб, коли ця точка ста Не 111 ДО нашої - організації і вмер

коли навіть ЦНК віцюбіт, в цій 
справі відповідні іьіянн і ви­
шле їх до відділу, ТИ ОПІІ-.ТЯ 
знайдуться такі, що скажуть 
мив би то ЦИК щктував згори.

Ми лад і иравоиі '« піти взага 
іі мало застаної! їй» міи и. 

треба нам знати, що так динго, 
як лій цеї і-правіі не її.н ганимо 

щіяї дії тати мозволеііин шбнра■-1 шічої преси. Тому застановім ; ру.їом то в наїїтх організаціях 
ти 1'о.юе, іьн- кожний самий с.» ся над цим і щи-тііраймЬся на ,,х lVT|> і»-нукати сиаркн і ноно 
бі у.ііляв стільки голосу, скіль- правити. уміння.' По . карки і ноно
ки йому треба і Не вживав йо- Д." Вільхивг ці.кч ,,о уміння мають мі. це звичай

Ще
лн 2-» центів замісіть lu центів, j одна добра <-то|юна цеї гпраіоі 
Ця ріжниця мала б піти на і буде та, що багато |юбітників 
.-THojii-HHH освітниіго ір»н.ту. Я імії рангів буде корн.-тати з
ВИПИНІ З НИМ ПОПІД,купи н.

Я КЛОУНІ погоджуюся з

Тому нашим обовязком і. н.-ю ті тановиться.
І платити за інюго згори. а не за 
; гяпіти ilepc.ui.iaiy кілька ро 
кін, або таки цілком його їв- чи

свідомимЧ ' гак, нк була перед нігтю мін 1,11 короткім часі та- не
спромоги оснідомнтиси паї-гі.ЛІ­
КИ, щоб казан себе нохоВіїти 6.-і 

Я не

ман
В.'НЦІ»:ю 1МТ.І цап»> і стане мередпла іникаміГ 

га j “І'обітннці".
Порядку на іборах нема ні тата, "бо можна читати натрі 

якого. Ніхто не зверта». уваги оііічну іцмч-ÿ даром" 
на те, що т|м-ба нн. |и д під 1 шіравдання, а доказ, що ми іи- 
н.-стнен до товариш» голови, \ вміймо оцінити 'значіння |кібіг

,1руга справа над якою де. і»:
Гати повинні ні. танонитисн, ЦС НОПІНСЬКІІХ Церемоній.

інаюіамий як цізї.му зара шш,

Це II. А
еііраїш виплачунніцін ти мі-рт
ного. До ціаіго Часу и на. іьіє шрндитн треба, бо' такий 
практику вадо.-н таке що коли j похо|Н)Н з 
член перетягнув кілька днів иіііі організації не піду, 
скажім поверх inox (віків свіжі І опер кілька слів в справі 
іірияалсжиостн до організації, наших дезертіі|іш. які полипіп 
то ниіч> (|німі.тія ио іуча.іа по- 'її ІМГ тому, що не підіьтися

на зміну 20 точки і на ирпюіо 
не. Деякі з них думають пази і 
повернути до організації ці,о 
іо («ку і числять на тс, що їм 
в іаеться оминути бподаткунаи 

На мою думку

НЕ ЗМЕНШУЙМО ЗАПОМОГИ. попом наноси 11, на

Содбори, Онт. хирніі наш член піде до шпита­
лю. то наші опікуни його під 
підуть. Якщо він мак фамі­
лію, яка його також відвідує, то 
справа не стоїть ще так дуже 
зле, але, якщо він її не мак, то 
справа виглядає.зле длятого, 
ІЦО ІІеМВК кому принести ово­
чів, або щось нншого, шо хи­
рий бажав би зїсти. Наші 
опікуни хирих приходять др 
шпиталю з голими руками, 
інакше цюбити вони іі не мо­
жуть, бо як би вони зачали ку­
пувати для хорнх .членів так 
звані ласощі, то ніхто н.- хотів 
би бути опікуном хирих, бо це 
була б річ дуже коштовна. Ко­
ли б ми мали свій місцевий 
фонд, то відділ міг би час від

Я уважно читав дискусійні 
в» цікавиться справою освіти, lomi. ii в епрані нашої органі 
Ііагато з нас не нмік ще навіть данії І'-ії’. Деякі дописи мічіі 
ИІДрІЖШІТИ дискусії ВІД l-вар- сподобались і я годжуся Гни 

Розумні дискусії і КОИ- чи ВПОВНІ, але ніяк н.-можу 110- 
нка (нібота. ю це .іав.щки оди , r,lVliTin,Ha критика нричнни годитися з тими препозиціями, 
лицям, що не жаліють свойого 
здоровля, тільки щоб не ОМИНУ 
ти двох або трьох засідань на

по тим, де наші- членство зима
смертне за повних три роки. 
Я не думаю, що так повинноТРЕБА УСУНУТИ КОЛОДУ З ДОРОГИ.
бути. Це не практично, бо 
таке практику ізаіінм відбиви 
ктьсн некорисно на нашій го 
.тонній касі. Коли член номер Iм» на ириют. 
но .двох (юках і трьох місяцях 1 11,1 можна їх прнннпі ю орґа 
п]іина.тсжностіі до організації, ніаації так довго, доки нони не 
то його посмертне не ііоішіідр і зго-тятіа-я заплатити повне о 
бути а.тс *22-ї.

кн.Вінніпег, Ман.

В числі ї>. “У.Р.В." і 1 І 
січня, тон. Цащук з Монтреалу 
згадав про байдужних членів 
і тому я хочу и(ю це написати 
дещо більше.

ються ю розпитку організації, які мають на мсті зменшити 
)!• Іотрібні . парки, які деякі запомогу. На мок, думку такі 
наші члени уважають за .иі П|К)Познції, якщо вони уній- 

один печер та ще до того її vh-v.-iï і дегтрукгивна критика нілп-б в життя, не помогліі-б, а 
проби штуки ЧИ ситу годі, як ІІ,;:|і,ШІЯкіТІЙ.ІІ' ;іІШ,Паду ишііко иі.н, організації, 
паперові члени "іістгують;,а||ііаці| Я іюгоджукн я з твердження-
ді-сі. на парті або .в піде і'цранн освіти дотикає все ми товаришів, які кажуть, що

наше члені тім). Не досить її ми мусимо забезш-ЧИТИ 1‘НТ 
.ібговщійтн на ЇІЗДІ І ВИНесТИ ДО фінаїв ІІІПІ, щоб воно не стріну 
Неї ВІДПОВІДНІ (ІС.Ю.ІЮЦІЇ, але лося н майбутньому з фінансо- 
гj і ба ті резолюції ввести в пою крізою,-яка зараз дактьея 
життя і цим дати доказ, що ми передбачити, -бо кожного ріжу

шііьтачмнания заіюмоги і ио

Дна податкунаиня на ириют.
Нових членів мриішматії заХго з т.жа|ншіів слідив за 

доиисаяи н “Укр. Роб. Вістях" 
в минулому році,-* яких illicit і -х ні.їДІ-іових книжках таких 

ні їді членів зачиї-.іннтм н до ;пїб|

чнться, що головна каса вин ьі 
ти.та його (|іамі.йї .<7ї, які но мшсовим в сумі двох доларів 
винні були остатися її касі.

-
Я Один до.ла]іостаннж*я-бкасімі- 

требії ! сцевого ^іідіілу, а ;ціугий мав 
розтягнути на сім років І З.'І би ПІТИ на Прнют СИ(К)ТІІНЄЦ1,. 
кожний рік приналсжностії до

■ іім-я іі(»о іі|»ацю в наших
, то зауважив, що вайбідь- (етоячих, бо свої вкладки мла

гять згори за цілий рік, а на

думаю, що по. ме]ітне
•тих
ще дописів було такого іміету: II Піниш.збори njilixoдать один раз на 

(ІІК і то лиш на те, щоб ВНІПХ ро. уміємо ЧОГО ми стоїмо І! ро­
кити чужої помилки, бо вони (Цінячій ц|,гіші.іаціі.
СВОЇХ не роб.інтк. -І ЦИМ rpv
ба вже раз покінчити. М»»я 
МрОІІОЗІІЦІН Є, щоби XI. й'зд 
в іяв вінце наведене пі ц'ниі у ги 
виніс такс рішення:

“На збори приходить одна 
трета членів абр й менше.
Ік-вітній комітет я.- інає чим 
зацікиїиїти б членів, бо яку 
ЛЄКЦІЮ Не ирого. ІОНІ увар би. 
члени чомусь не приходять.
Хор (юзпався, бо члени, хоч 
здібні до співу, воліють погово­
рити в буфеті або в сусіда, а на Члени або ч.іенкнні, які не еііріани можна 
11(>1)б|| співу не мають часу при "Удуть присутні на ДВОХ ІІ|> І ПОМОЧІ ОСВІТИ,
ходити. Представлення не гра трьох місячних зборів, а на.од і права освіти в наших орґа
дн. бо деякі аматори поніддава ”*м 1 еііеціяльиих зборів, тре нізаціях є знімана з фінансами, ів.виноґо фонду, а в- духіяю, що 1 рґинізація ГУІ’ірДім хотіла
їй свої (нзлі два дні пер.-1 ви ба ногягиути до за (піду ціди Фактом є. що багато наших коли товариші над цим міста існувати на самих членських

і ганою" іу, щоб дали сиої оправдання, j н.і, ній вш тупають проти ніяко ю шляться, то ці> тяя.і.о буї вкладках?
Цс тільки здалека і то не І Якщо їв буде важних нріі'іші го'оііодаткунаїїия. І»і -ааєта придумати такий п.іян, на пі:, ірапи.іа б існувати 

всі нідді.ні про Цс писали, а та і на оправдання, годі їдкий я.що ухвалення самої рі золю етапі ког|иіго хуіжна було б п- • Г»уяає часто, що члі-й І’-ЇТ; 
ке є по всіх наших відділах, та член чи членкиня три і її ті, при ції ііілнрсно огвітніиіго питаиііи іробіті. вийде зі шпиталю ніби здо|к>-
ще й багато більше як вище ! го голосу на три місяці, однак і и наших організаціях 1 самої Місцевий |**;и-рно»іій і|н>ид ». ним, але в дійсности він оств.

Якщо й провадить, -л іастс|н .ксниям, то на лєі.ції | соґою ітстіі(еіаюч. Ні. ре-и» нам. конечно потрібний Ко ні | нездібним ю праці на довший |

На мої ,|u‘'.v виасиґнувати кілька ди.іаlie мері ного з(ха тає.
іумку бу.то-6 добре, ко.иьб так! Ія|< Ма *акі ьи-ощі Дія хорих 

ілятого, щоб навчитися, кожшііі вініл подумав на u1|,|<'н*в- 
нк лріва.иїтіі класову боротьбу | створенням (|тнду, який би ію : Я н|»екрасио розумію, що ко-| 
■а краще життя цілої працюю зколіїв йому виплачувати мсн ;-ш наша організація 1’ЯТ сну-1 
ні! і..іи.-іі. Такс розумініїн 1 ші запомоги з .місцевої каси, а ; 1 тітм-н на самі вкладки, то 

оснніхтіїрЛіт 1 не вдаватисн з ними до гіхіон | може стрінутися в майбутньо- 
Я не маю кшікри му з фінансовими труднощами, 

пропозицій відноснії нрино І Що сталося-б як би так наша j

дія
иікіїсь паради стоїмо ми в ній. УВАГА! РУАН І ОКОЛИЦЯ! УВАГА!
ал«‘

Старанням відділу ТУРФДІм в Руан, Кве. відбудеть­
ся в Укр. Роб. Домі в Руан, на 13, 14 і 15 ЛЮТОГО

ВЕЛИКИЙ БАЗАРній каси, 
них

Просимо всіх взяти масову участі, в цім базарі і там 
приспішити сплату довгу, шо тяжить на нашім домі. 
На базарі будуть найріжнородніші гри, забави, розіграв- 
ки, перекуски і ин. Наш комітет замовив значну кіль­
кість гарних і коштовних річей в Торонті через Робіт­
ничу Торговельну Кооперативу. Гостей радо вітаємо.

ІІ'НІШІШІШНІШ[!ІІШІШІІІШШШІІЩ]ИШиіНПІ!НІШІШШІШШиіаШЯІІШ«НІШітШіи.і

Чи довго вона по

згадано. «і»

не бачу Одно тільки пожару, а тут зірки. Це місто і уста, З яких часто вилітали] лі, якого я втратив на житте -1 на жура іа опіку дитини відіїа-
все те десь! вій дорозі. Не про одно ми лат. бо фабрики н установи 

І мріяли, сидячи на тих лавоч-1 мають свої ясла, до яких від­
ділу гана | лаз гьсн під добру опіку дітей 
Не одно!Студентки напік приносять свої

НОВИЙ СВІТ. якось
може її невигідно. іа коротко, і свойого рода унікат. І матерні слова

і як на обідову нору, стоїть-по- Київського двірня ше й досі крізь землю провалилося, 
ізд 3 просторами треба чи- не відбудовано після, здається,

іде чи
Всі ці люди по цілоденній ках та на старого 

не 15-літнього розібрання і праці вийшли, видно, походи- Дніпра поглядаючи.
( диких панських ланах. Десь і хоче покріпитися Чи поїзд й тому робить він немиле вра- ти трохи, таки до самого цей- ! він бачив, не одно чув. А біля літи до університету, віддають

Помалу ліси рідшають і 11“ :XAV шд Хнастоео* на малому, ю Києва приїде десять мінут жіннн. Але роботи коло від- три. нас люди із своїми думками|-ііід опіку, а ввечері забирають
між деревами показуються по-|можс секта ровом у, клаптик» скорше, чи пізніше, світ не по- будови вже почалися, бо па Ще того вечера віднайшов проходили та діти безжурно їх додому і це якраз мене не­
линя, оброблені рукою людини 1 землі дві сівалки відразу в ру- іерпить, але транспорт повинен'posa баба при електричному я, серед тієї сірої маси, дав- гралися звичайно зацікавило.

Іду упереджений, що побачу \\ Очам не вірю Яка вели-1 числитися і з вигодою подо-|світлі стрічала наш поїзд сво-1 нього прекрасного друга-при- Ох, ті діти' Скільки їх тепер побачив велику
поля необроблені, що иародічезна зміна в порівнянні з не- ("і.кніх. іми ударами, вбиваючи палі ятелн. Пішла жива виміна ду- видно в садках над дим же Дні-Іііок, шо в пополудневих годи
недоїдає, бунтується, а "чека" давнім часом, а тим більш із Та ось уже и Козятнн мину- під фундаменти. мок. Довго ми ходили пули-jиром! Десь коло полудня гурт-

1 то все вісті з масо- нашими галицькими відноси- їй і київською землею ідемо їдемо Шевченківським будь цими, на Дніпро чарівний по-Іками, під проводом учитель-]при чому всі оті діти нічим не
.На цілому просторі аж Зелені поля далі мигають, ; - вар їм, одною і найкращих ну- глядали, що десь на тому бере-Іства йдуть вони із шкіл свіжим ріжни їй я в 

польсько-раднн- до Києва ні клаптика вільної, каюті, і десь позаду залита- тиць Киїна до самоти Хреща- зі топив своїми водами меш- повітрям подихати та з приро: і ляді
Може во-; необробленої землі Очгґі від ються. Вже й Хвастів дігнали. тика. Він тепер у же якусь но канпів Тру ханового Острова, лою познайомитися. На них.

звідси то й недалеко до Ки- ву назву має. Народу на хід

|,а рядами, рідко, неначе на ве- .литися, де людина довго(Продовження.)

коли н
кількість жі-

нах ішли з дітьми на рхках.
гуляє
піків, що мають своїх корес- нами 
пондентів на

ЮВНІШИЬОМҐ |:И -

Становищі жінки на Радян­ському погрнниччі 
по й правда?

І справді поля необроблені, І шукав пустирів, які мабу ть в » в.. Ні 
але робота вже Йде, тільки не : уявах деяких людей існу ють, розі, чим скорше до Києва же- шать трамваєві вози, 
так, як у нас; машинами вже]Засіви на полях, ям припира- немо 
починають. У нас що стяжка ють до шляху Шепетівка-Кнів 

поле селянське, то н крайка прекрасні; коли б тільки іх до-

видно, звернено велику увагу.;шині відмінне від тутешнього,
вона повноправна. І мате- 

дітей, особливо серед найми-1 римське право забезпечене 
няють один одного візники, де- ма непотрібного ходжейня, о- лодших Я спеціяльно прилив- Нема сваволі чоловіків. Нема 

‘веде конийи__нагидують бігом• глядання вистав у крамничних .тявся до них, бо діти це в- -,безчещеним жінок Нема дітей 
рисаків І звідки стільки наро- вікнах, усе спішить або на ро- ликий покажчик стану суспіль-1 правого й лівого ложа, закон- 

прн ній, що за межу служить бре зібрати удалося. Здалеку його видно, ввесь ду на тій артерії Києва її боту, або за ділом. Тільки в ности Діти в Радянському Со- них чи незаконних
А крайок тих багато, багато: По дорозі велика вузлова - \ зелені, як : всі міста на Укра есе по більшій частині молодь - дні відпочинку міняється дещо юзі займають упривілейне м всі рівноправні. І кожна дити-
десять або й більше відсотків станція Козятнн. Не змінилася,|іні. що не мають виразного Стояв я. оглядав їх. та ходив!картина; в садках люди вілло- сце. Для них у першу чергу!на забезпечена, бо батько, як
хправної землі на них відпадає тільки дешо внутрішній вигляді промислово-фабричного харак- з ними Ьє з них життя, бо чивають, але так таки вільно, мусить бути усе Жінка, шо не хоче добровільно, то гіри-
Скільки добра через ті межі змінився. Нема вже ні першої,; теру . Та Київ таки найгарні- сміються природно, вільно.1 хто на лавці, хто на траві. має стати матірні, дістає без- мусово мусить дати приписане
помандрувало безповоротно із'ні другої, ні третьої кляси, чи лин Уже природа вирізнила безпретенсійно поводяться. І Постарому залишилися в Ки- платно цілу випрану д,іц.,ди.ти- -акином удержання для дити-

е один для ] його поміж іншими місцево-; якось земля під ними, отими j єні сади, тільки без чепурно- ни й лікарську опіку.» Та ше ни аж до 50",, свойого заробіт-
I памятник Володимира крім цього цілий рік дитина ку

стоїть під спеціяльною контро- Та закон такий можливий тіль­

ки їв у день відмінний від 
ідної зупинки по до-] пиках повно, серединою сні- пічного. Вже нема вільної роз-

перегл- мови и лиця всіх діловиті. He-

вікна не відводив, навмисне а
бо якось я не бачив блідих

2. НАШ ПРЕКРАСНІШ КИЇВ.
Є ДІТИ

села, яка легка нажива всяких там ресторану,
оборонців правопорядку! А всіх. Сидять люди за столомістями. Під вечір уже було, як простими, ріжнородними одя- сти.
скільки крови сусідів увіссали ; обідаютіі, тільки квитки на доїздив поїзд. На горбах по- тами не валиться і доми сто- стоїть на своєму місці а
вони в себе! Не бачу їх якось обід заздалегідь треба в касі натикані світла, Небагато їх ба- ять непокусані отими, що ще рим хрестом, і багато дечого лею лікаря відповідного райо- киуум, де одна людина другу
на Волині. Десь неначе поза- брати, бо без квитка не пода- гато, неначе зірки обліпили не так давно мали право жи іншого. І Народній Сад такий ну,
падалися. 1 вузеньких стяжок дуть їсти. Що правда, може емлю Нічим не подібний до ги й ходити десь по заулках, же й ті лавочки над кручею, кладно оглядати дитину й да- єктом заспокоєння своїх при­

поли не видно, часами на- не з такою елєганціе-ю пода-1 інших великих міст, що до них край міста. Пропали лискучі Памятні ті лавочки для мене вати відповідні приписи. Як страстей.
віть наскісь починають орати, ють, як перед війною, але їстн нечером приізджають. Там ви форми, дорогі одежі, намаще- Скільки спогадів з них зали- мати прийде до здоровля її
Та й посіви густо-часто не такі, доволі. 1 людей блідолицих]дно здалеку неначе луну від ні чортовинням жінки, прегарні шилося по моїм щирім прияте- може далі заробляти, тоді ден-

Одно тягару не поносить
і ста-

має до- за людину- має, а не вважає об-який шо-місячно

• (Далі буде.)
Павли Во.юсенко.S

à
4 ШШ m

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”, ЧЕТВЕР, 6. ЛЮТОГО 1930. Число і&Сті 4.
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ХАЙ БУДУТЬ ОДНАКОВІ ВКЛАДКИ ДЛЯ ВСІХ. І'Піти пі ! Іншім < 'корєйко, Петро .Ліки
|»'К. Манолін Крикливиць. -іа 

УДІ, ШО Хирій Крикливиць і МіІХЖЙЛі 
ііі.т'іін !■ ІІоваковгькнй. Іван 
■-к-у гжі-ио

ВІДІЙШЛА ВІД НАС НАЗАВЖДИ.ка шла яиіонетраптін до .« ялі можуть жнивно я» 
та тратуввла їх кіньми liera чаг іанорушот.. 
ю ммипгтраятів покалічено, .- Тов. Лаял заявиі 
н-які примо чули я унш.пули і він побив ПОЛІі'МЄІІ 

я І ЯІ'І'ТИ Один Полісмен буї: МОЖТрнЦН і За Ц« 
аяіинй. його на $21 ка|іи

ІІО довгій і в№|ітін боротьбі МекЮі н. Литєрі 
la.пи'я поліції [ніібіті домов Дрі-іпон, Ііраїт, К 
т І >.-■ цім. і ,і|« ііітуїіііиі її ] нін і : і І і ка Карні-шжа «

НМКІН. ІІрОТИ НИХ ВН.І'І'НО о Що НІ на Hll.ni а
і-каржєння іа підбурювання до | * І .киї кожний

ВІ.ібу Ді-тми На !!. «ЧИН.
Ні і іі[и йолом Комунігтичноі І г.ариші Мі і.Нь іі і • Інт риг ма 

Партії Канади окликано на : ють відповідати за побиття ">
І, площі Иаімм, дня- -К. ' Ічня н ряднині* і-иокою"

І ч ІІІІіу НО иаіуЛНІ, МІТІІІ! опір ІІрОГІІ ЦИХ на
ї ї..іадок,діло вони wail.її. бути б<■:|«ібпних Поліція н і ко і ів.

НИХ на МОТОрШМНХ рОзбИЛа і ІІ1.-Ф ПОЛІЦІЇ І.ІЯІіПІі, 
міііні' і а|ніитува.іа і. і. Гри І ьжіи. гжтріїх засоби.. 
фнна і ..P ilil.мі на. ІІІнф полі ібе.ірі-бині пробували іш 

Пі; і НІГ ЦІЇ ІЯВІІВ, ІЦо КІН III- ПОЗВОЛИТЬ j ПІТ уваги ДиМОИО граці».
на ніякі робітничі обрання ні і і Там- то діються 
НІ.тим Ці бом I ні' дасть появо нічній'' Каналі 
ЮННЯ на ніякі плюні трапії ки дпмяпіютіїєя-праці або хлі 
Нін ви лан лаяну до “мирних" ба То па II*-їжі сторожі порядку І 
іРро.кан чінта, щоб вони ні- піл годують їх палкаин i t трату 
ХоДіІ.ІМ блИЗЬКо До вінці,. II В ТІ. кіньми 
ЯКИХ .ібираЮТІїпЯ ІЯібІТІІНКИ, бо ї

(Стаття дискусійна.)

Вінніпег, Ман. і і« то відділу Жіпннкції щнімов- 
Іня 2п нічия нращалм в дала т ка Гкібонпька, від ванто 

. іриті її н Клнбажна-іжий. ІІровком оотанн» працюючі Bitmiiivn |і нової орхіч-трн маюта тка 
1 •• ч--г, і Кдмонтону, Паїн.іь Гунчак. : і.у Марусю Ііожагору. Товк Ііілінні.ка, від відділу ТУ І *Ф 

un.і.кпи і Р внік.і Шимі.о, ІІііколаїї Ма (ім говорив тов Синяк. У

•рнщук 
по Михайло Попович.Вест он, Онт. І-ІЩТВ, ЯК МІЖ Я.ІИЖ -рамі

І
1 ' іабу Ю ! .

Читаючи дискусійні
які кіДЯііт'ЯііюИ ДО 0|іган»за 
ції. I*:IT, я ». того порєконзн 
ня. от говарніиі вткалуюті 
о вої думки ИШри. бо в них 
бажання «абеллечити споті ер--] 

і їдяа-: !

нема ж-ішю. іивнх вип.мків, од 
! нак нроиоріиоиальжі далеко 
менте ЯК се|нм МаЙН»‘рІВ 

Ми ба-тяо, що |хк 
тої організації л(аютав»ть Кол
HUIO (« I V ^ Тр' б
і(«ібнти, щоб лаб, іш читн і|о 

] нанново нашу о|м'анІлаиіа
І ВПОВНІ ГОДЖУНИ На ПІЛНИЩі ННЯ -

ТИ limy І:.||» НКО, НмнИ.ІЬ І'КО)>ЄЙКО, ІІ**т
шпруї. - («і Иетращук, Михайло Чекай, 
над ниви Михайло Нікилоцький, (і.декса 

1 Гаї лунок. Прати Мі іьішчукн 
Ніна тії Моцик, Нін.плай ,’1ен 
ta. Іван (Тополь, і|>|іаико Пру 

і інші за смі.; по і6 ! Коїть Шевчук, Іван 
V їх уратнії ( ор і,ш. Іван Синько; Антен 

■Іі-вь *2: по «І: Текля Чабан, 
що він .1 Д. Мшоніїч, Іван Веселок і 
коли б < і,і.піт. А Давидюк,Семен Іва

І л 10 МИ Піску Праці Тру ІЯ1ЦИХ 
пе|н'двчш но заганяє в вопі. іу 
П|іацючнх і їхню дітвору

Покійна Маруся (юднлася у 
Вінніпегу ч січня 1 mrn року. 
Вона була одинокою дочкою у

МОЇХ (МІЛИЧІВ. Її ІЦІїрІсТЬ to
усікї рідні іі до своїх 1 братів 
моїми Нін лужити I» II (III МІ (І 
ІЛЯ усіх ІІТІ’Й. А вже Ніійбі п. 
ше вона була принялана до ма

На
иuvm \

і'нні <гшію фінансово, 
хоч ті думки в вж калані ши|«г 
то на мою думку не мсгжни по

>» і, н«таitf«i

ГОДИТИГЯ і В'ЯКИМИ ІЦИИІО.ІШИ

<ЯМИ Товаришін.
Я маю на думш Д'НІИС това|.И ,UHaKnm , ІЯ w.|$ 

ma майне,» , І іммійс. Пні., в 1|нГіа fiv ,,, „j lK|,liTI, 
якім він пише, шо члеївькі! 1кт|Я,.ць „ ,ІОТ)ІІН 
HK.ia.iKii Яіійнерів повинна бу ҐІІі¥, чи 
ТИ НЛЩа вії вкладки Д||)ІИХ |М>6ІТНИК<ІМИ
(«/.ІДННКІВ. 6«І в майні трнн.ія І думка, щ,* І*ВТ подбало про 
і тм я більше ка.ііптна як де j иіпнта.н. 
ішде і башто випадків туберку ' ХГ;|,ІІХ на НІІІ хо|,„

|бу іріютак Кожного року і нема 
і оілялу на і.аиіта

Иміго tmi.v

нюк, Михайло Яьимчук,
У|нан, II. ІІотоіи.киіі, І.'ІНЯ 

і' Воі.ра Кушні ру в. Ваги.ть «'корейко. 
І.'" 1.1 («ібіїМИ Ні ьішіі. Іван Жук, Михайло 

la рій Г В. Вольний, І гнаті іі

ів.іа
(

Ітері, яки в нинішнії ховала снив 
Надію

На оте останні: пріицапня ви 
: • калун• усім товаришкам май 

ІСЛІПОВОЇ ОрХіЧ'ТрІІ, г ці Вобов 
І І.кін, тон. ('пиякові ІІ Усім V

роліі ги я

Vi я і ухяттп'ів, бо
ішпцуі. .

Тов Чернівчан іібріїи на лі
І у* < I I і, а гов. II. Попович :і ; І « 11111.11 і Mall Іо.іІНоВої орХічдрІІ
раї <2 І Всіх вільних а.ері жалібними ікукамп проводи.пі чні-нпкам щиру подяку 

іібінииі .*іо2.0І)

М АРУСЯ ЬОЖ*І (IPАнами
Я ОДИН I ТИХ туберьулммно Надії, щоб 

ХОрІІХ, ЯКИЙ вже поверх (ВІКУ , дієтичну (іапіома.иіацію ІІ|іаЦІ 
мучитіа я в Шпиталі Я ніколи 
майнером не був, тому і ж на 
браве* і у хіт в майні. Я піл

11 Іі/шн іт.ніііі
10M0HIIHV покійної. Пі і чієні „ Т> К.І.Н /є'ЛГО.'О/ЮНеї- це -rnr.lt

ріши і для нае конечно погріб 
ним, 0.1IIMR ВОНО внмаїаі: вели 

УМИ Іршнеіі, яку ми ІІО 
ВІІНИІ ІЛОЖНТ.И.

Коли члени нашої органі.ні

ВОНО іМеїІІІІІІ.ІОеі.
ІІКрІМ ТОГО ДеКЛЯруКІЬИІ е.ІІ

\ ючі товаріпці : по « Ні: Ваі и.Ді
'■"Ні .......... Но,ют,ч. 1-е ПІДСУМКИ ПРАЦІ ВІДДІЛУ R3T В ЛЕТБРИДЖ

оргій Попович; по к.ї: І.’аи|іи.'іо.|
Маковійчук, ґіоекф Ган(іплвік.|
Петро Ііанлурн; Г II. Ноаьшііі | 
іек.інрутів .*!, а Френк Нот 
ПІНСЬКИЙ <2. Попередні) дек. ІЯ і 11 
пошию *іі що робить лагальпл

ЩЕ ОДНА РОБ.-ФАРМ. ТВЕРДИННЯ.
І,а.товаришоч К(,їІ.оМ цогоджуюея 

майне|*ім, що майни нийскор | 
ніс поабаклепь («ібітиикн його] 
одорок. ія і що в манних на кож ції » 
її і м К(«іці і (вмиті, сме|т. абі

Килішдон, Алга. і боротися проти ж-ї органі да­
ваною силою.

II протягу кількох днів ми 
Придбали ще І'рІйіХ НОВИХ чле­
нів і наш відділ арі' Ю 11 ч.г
піп. Толі МИ ВІН-Дало Де.на ага , 
ні 1!ріжком\ в Клмоїтжі, щоб 

дістати від. Тамоццйх юиари 
тів"‘ін((«і(імііції и і праві піл 
І.рІІТТЯ вашого лому.

Іоіюриті і ГІронкому вияви- ц, фармера, вкаїан на віі.іів к. 
пі і-віікі іцврість помогти нам в акого юну. каюім я капіталі 

ціїі справі і вже на 2ь. тру цій, , г|| цал іі|іаиюючою масою і 
. • .по один деш, перед ні ікри і -, вливав горнутися до органі їа 
ія.м нашою. Диму, вііі'іі.тіікит, j ці, j ені.іьніїмії ги.тнмн <-та|іа- 
ю то гній драмгу[ітск', який . гц(.я повалити нинішній жч пра- 

ВІДНІ рав на нашій ' їдені пре,і ' недливу ецетемV. 
етанлеїтя ,Ке]ітті Царилму . Тон, Якнмчук а Кдмонтону 
Па ІІре іі ІаВ.ІеННІ бучні ІЮВЄ)ІХ | іонорНІІ про но|ЮЖЄ ВІ.ДНвШеи 
„ЧІИ осіб .1 ОКОЛИЦІ ІІІІ.ТИГДиІІ. : ця і-торШІКІВ Та ІНШИХ бн інеї ! іііюі.іту гісн 
-І еамого мі- а гостей бую і> . \|,.щі< в І наших робітшічо-і(іа|і'| 11>МУ уважаю аа річ ненотрібну 
ад- мало. Дохі і : їіре і, іанлен- | \И'|и ьки.х орГанілацій і що воші І фВ'оти про нашу байдужність 
на випік чіп *йї .. де хочуть роїумігн, що

Па друг ИІІ день ІІО предетаи- ] мпГ,і і и і і 1.11 

іеііню, ііі в т лі і»і 2ч„ гру . паї .і їх ла|іобігт на" життя 
дня. відбулося причт-и- ні і і ц„' п,,;;Мотіх 
критгя нашого Дому. Ноно ио g іцуга іниовнна щніграмії кой- 
ча.іоен іірокраеіиі.м "концертом,і іюрту і .іакінчустіа я нідспінан- 
яьіій нідограї, драмеїііигу рток , цим “ІнтергіНціоналу".
I І-.ДМОІІТІЧіу ПІД Приводом дирі Під часу ІІУІОЖІ-ШІЯ нашого 
Геніа г. Нііхріч-тока. Г.к-теіі аі.іділу по іііиіішінш день, ми 
б\ 10 поверх 2-ЙІ оеІ'і 11 I'll' .VI ВГНІЛИ дібрати ГОТІВКОЮ «ІЙ'.1.11 
НІ. МІ.І. ill І ! Mil "У 1-І КІЛЬКОХ al* II,, оцім міст ' І І, .даємо щиру
і.'іійцік. пули дуже -.а іово.тені подяку і« і.м інм говаршнам і 
і іііи.онанна і.оіиіертоііоі про- іонаріїшкам,. які причинилися! 
грами, про що і нід'їн.ііі щирі , нпї\,іі жсргвамн до пік у 
оп.нч-К'іі. еііінитто іаиочаткування нашої

к-у.іьіурно-освігної праці. К.і 
минтонп.ким гонариіпам і то 
і:ариііікпм днкуьмо ан те, що ні- 
ютралн в нас представлення і 
Цілії концерт, I якого вплину 
ні 1.1 каси гарна сума троин-й.
КкІНЦІ днкуі.ми всім ГОСТЯМ, ШО 
ІІрНбу.ІН На (Ще ОТКОреКНН і 
іроби.ти його історичною ІІО 
ііі.к. в жііттю працюючих укра 
ІИЦІВ II цім ОКОЛИЦІ. Стіймо СІ І 

І І.ДНО в нашій dpi ан данії і дро 
бім її центром всеї нашої к\ н,- 
іу рно-ік-ні тої праці.

■ іаряг) ні'ііп.iif ТУІ’ФДіч 
II ІіиЛин.'Оон. А.іти.

Летбридж, Алта.Дня Г і ру дня м р. відвідай 
нашу мі. цевість тон Вийти 

III ІІІИН, ЯКОГО албертіиськіш 
і піюполицило товари-] рані,, щоб наша органіданій 11 ройком виї дав на оргіінідацііі

Вони -11(1111111111 ну обїли.л. Нін шіго.нк-ив

віч иідпимавіть гвалт, що цс в - 
Іі споїм ноін-реднім юттисові ! справедливо. Сварка!., 
підвів підсумки ІВ'ВІТНЬОЇ

иисіїо щирими І К ІЯСОІ'.О 
] СВІДОМИМИ робі І НИКаМІІ, у., Іоі 

каліцтво, однак не МІ ) /І .V НОГО ції ШІІШІІНІ ТОІОЖИТН »« - і х 
литися

Аби ось і'оиарниіі'Ві або
праці І ,х |*ір. [ому. не аі аду и. тонарітщі лабаглось спріпії 
чи нічого про РІТГ, бо в обсип нити собі дійсну хоробу. Про 

п иерішніиіго |к)бкор ін- дідналнсь і .«щомога нрони
пін маннера, щоб |юбитн яку- ь (Мідвинилася 
ріжннцю між |«ібітником мав тямити, що ро.інін нашої ОрГіІ 
ін-|кім, а |«ібітннком, який при нідаиіі вийде на добро працю 

Псі і кічій кдясі і тому треба ні ім у 
НОНИ ПІДКОПУЮТЬ свій ЛДОрОВ.І:І країЖ'І.І.дім робіїтп їм с 
ири нинішній системі
an", wi вони ирапюиль ж- маю І масову .тиомої ону органі тнік 
чи відповідної вентиляції і всі І яка -відомлювала б своїх ч и
ініни можуть набратися сухії 
Коли робітник праная: .довгими 
роками в такім місці, де немає 
СВІЖОГО І виду х у, то не робить 
рі.кннці де не бу.їо-б, в майні 
чи нЧіжбріїці. він і кан.ди гатим 
на сухітника.

уму дек.ІЯрОВаНІІХ жертв *1і1і 
Підчас ко.ткктн аабран слово] Мі|,,<)|0 

г. ІІовакові ьк'іиї і Мондейр. Він
ирі краї ну промину, її якій пан

- тна, не входить еіірани І*об. .та 
Ваіюмогоіюго Товариства,

НІН нрисутішх ДО органі ВІЩІ, 
бо лиш орГішідаційннм ейосо 

іавати бом іможуті. мрацюючі вибори- 
' Під] членами І'ИТ і дробити -. ньої пі . обі краще життя.

•іі! ІНН'ІУ. ЩО II нашій місце

І не дивлячись на докаааиі 
Але, бу іучн і иібіо j о і м І'.ГІ факти, товариш чи товаришка, 

в 1U2U році, вважаю своїм обо

і то при іншому станкові порівняв життя старокраідіого 
і-і-.тяниііа до .і.нття кіпіадійі-ьки

втративши даномогу, йдуть 
жалітись до адвоката,.видком скидати 

цю наших 
,го час у.

дещо іі|кі пра 
членів Протягом ТО Кх. товариші! ' Забувавте 

ви, що таке Робітниче Заиомо 
.Мушу приднатиея, шо да пі гоне Товариство!

ПІЙ рік мойого робкорі-тва, я слово “робітниче", себто, ІЦО це 
НІЧОГО III
рзтЯ

НІ*-ТН I'­ll}'. в,!,і- від якогт і. ча­
нів К.1ЯЄ0ВІЙ боротьбі і ЯК.І . у ні.гіі.і 1*ЗТ, однак відділу 
иомніала б їм н.і випадок і л.і ТУРФДІм н нас покищо не бу 
бости.або каліцтва. Кили ми] ю, бо ж маємо відповітого 
станемо аж.такими епідомими

3|>оаумійте

ішсав
Чому'.’ Тому, що я нею

іі|ю справи шпомогове товариство є дбудо- 
- важ- на наших центах і коли

.'нила активних говарішив і то 
ід і і му ж- могліРі-тнгнутік и на бу 

шву і нойого власного примі 
Іінелуханти мромоіні 

и т. І!ойтншіїна. члени РЗТ і на

що повалимо ніпиииииі 
іаведемо ноннй, гой може і ж чаї чекав, коли іо тонн і інші ці центи екуичиліїсь в центрі 

і дробили чималий капітал, тобуде потреби на піку орган їда Щідшя 
цію їй: РЗТ, але так довго 
існує нинішний 
Mit дібрати І’і І І Він ГІМН І :|мі 
бити РЗТ такою органі-.аи-і'.к-. 
яка не гільки няи.тачунатиме 
іапомої \ і-поїм ч.іенам. не ліпи

і-нтіого сну і
хоч і капітал, але наш — робіт 
ничий

Тому таке поріжненпя ч.и 
мів бу.то-б непрактичне і н> 

Годі впхбдіьто б,
І коли ми хочемо, інпід, ми" муі її mi 1-ji.MmiTiiKU іачалії

над
сі-рЦОДІІО
іа.тжсп та про ті екі н,кн у нас члені хиріючи або штучно витворе 

ними хоробами братії дапомо 
ту. ТО ним ми кривдимо РЗТ, 
а РЗТ наше, то ішачить, що ми 
кривдимо самі себе.

Досить вже бедааконішх да

і ііравед іиііе 
що товариші фармері, члени 
нашої орГанідаци, повинні п.іа

иііи
і фармері дають їм і ,ІК

щ-таїюв тяпня 
ним ні rn.iV ГУТірДім і бу ні тоїіарінш її.і.чгяті, спої 

вкмії плі. яку нобирають «що 
нідбувіїшмаууау- иьвее.ие нам ні ім добрі 

Тіл німе і.
Н|И| сварки я дбіраві я наші 

сатн кілька радій, однак думка 
Що більш нічого подібного ж 
повториться, спинила мене 

Ду мав, що Не треба нп пін літі

ПОЮ ВЛИІ-НПГП ІІрИМіЩСІИИІ
Нарешті

днайде н привіті міі-це і. ІЯ j І'.ДЯТІІеІІ 
СВОЇХ немічних 'ljleinii І cIlpiiTÏIt 
номеріиих членів, але бу V да іній місці'іінстн 
відуна III Ill'll М І: їденим ІНШІ ГИ ІірОГОТОІ'ИЛИ органі даційний мі

ІІНГ, на ньому ВІІІІСІІ. ІІІІ'Я

ніш ио.іоишіу тої вкладТІІТИ
ки, яку илатіт. майнер, бо но 
ми працюють на свіжім впаду 
• і ї між ними иі-має так башто

інн-тановн. ні 
і-рнімно до прані і ні 

ю.ілітн відділ ТУІ’ірДім и на 
К цій цілі

ми

но.мит, а цей чиє, що губите н і 
сварки, поверніть на ртвиток-
ОсВІТІІ.

Про те, щоб оснувати школу, 
прийти на лі.киії НИК іі по 
слухати голосного чіпаїїнн 
ж- дбає ніхто і них.

сухітників, як є між маиж ра
Икрім ТОПІ МІЖ НИМИ не 

має тик багато випадків ка
Н'М І.ПІ - УМІННІ II І ■>ми

hr Ні її шик членів І .пожили вступну 
нкладку по «I кожний.

"пін ; тчіварішйв даянив на 
мііінгу. Що властителі, міської 
і .ілі хоче продати еііііі бу.цінні 
і тому треба довідніш я про цю 
і іірану дещо більше, може вда 
нн-я б йото купити. Тоияршиі
іаі-таНОВНЛИеь Над цею енравто 

і негайно вибрано ні ряд і вин 
і-автихгя членів та иорушени 
' Праву диброні іі.ініх іжи.їв на 
іакунно бу ціпку. /

• і Ні гупних НІ,.НІДІЖ і Юбро 
вільних жертв та декларацій 

Гоїм *210 готів ' 
Ііиб|>ано . її- цін. її.шиї ко 

мітет, який мав нести перего­
вори I властителем будинку в

на ні ох вішадкоиу Іран..
А - таких енарок було в нас 

багато. Пек наприклад: щте 
ріпиці або тна g ИІІ1П іі іабат.ю Ні 
ія "дахоруваїи". Иолежаті 
Трохи, аби одержані шиомогу. ек\
Деякі тонариіні н -.на.цв і, про 
такі “е.іабоеїн" і на місячних 
ДбораХ роблять ВПі'СОІ 
нить таку дат'Мін у. .
то у Цієї “хирої” 'їм "хо|иіго” і'jн'детво в боротьбі іа кращі 
є куми, ДЯДЬК-И, брати і ВОНИ життя

БОЯТЬСЯ СЛУШНОГО ГНІВУ РОБІТНИКІВ.
думайте, товариші, шо 

ходячи на ЛЄКЦІЇ, ВИ робите .10 
іля якогось (’Вінка абоПоВеикуаер, Ь. К. Першої насій 

програми дібрав сливи цшн
рІІІІІ К-ПібиНог- млій -, І, ІМОІІТО

ілнчі-інпПромоїни І вливали їх в. і шиту 
ваги дсмон'стцвп* 
мітінгу прибула кінна і мотор-

ІПа місце для учителя, що провадить 
школу. Ні, товариші! Иіібира 

пріти ючи освіту, ви дбатачуєте своє 
\ в- біда, іііапня, а інаїїня, це гіі іоніі.

Him странк ж-нкуіі'|«ькііх 
робітвикін, які працюють На ну І перепоїш: II ІИрІЮ НІГІІІО.ІК 

мої боротьби працюючих під еа 
Мого її початку аж ІІО ННИІЦНІІЙ 

ІІІІІ . ИОНІ'ІІИІ обіїїирни 
ЦІЛЬ І іандаїшн ТУІЧІ’Дім це 
рекадаи його історію і вкадав 
на йото здобутки. Опісля апе­
лював. 10 ирін утних, щоб ІЮ 
своїм силам помогли Започат­
кованій культуріїооі-нітній пра 

і-прані куші» «U у Вилингдон сні їми жертва
Місцеві патріоти почувши ми ,||п '’Мату довгу на бу шн 

про наше рішення купити бу j ІІ(,Г0 И|' нромииут.
ціпок, лачалн кпити соф міа< ;'""-1 •І""І',,Х 11,1 І' ІІ:И:- 11,1 "І'11

Ги-дробітні іачали іатодитн і Гіжорити. що їх є 71 членів І J • > Till ір- уміли іначіняя |.... іі
ші'т-і|іармері ккої орі лні «тії і

цилева поліція і о.uni і гітари 
юТеріг їх. щоб

евн'імн на. і
реліфі, іпк-а.іо я вже дещо на щ|« ц|і<імомціі 
сторінках "Укр. і’об. Hit ті-іі". вони були у .і.кні 
однак не .зашкодить ще дещо кани, бо голодні )*ібітііикіі не

находяться і- добрім паї г)и>в■ 
Застунітк imilia поліції

Ді-ИІ ( 'а шки
написати.

Як відомо, МІСЬКІ власті!
МИСТЕЦЬКА ПРОГРАМА НА ОДИНАЦЯТИЙ 

З’ЇЗД ТУРФДІМ.
"'дмнлосі'рднлися ' над бедро прів тупив до 
бітяимп у Ві-іікувер і дали їм товариша Мекйьнл і .калан и| 
*‘|юботу", да яку платять два йому, що беїребіші лроблять 
діхіари денно жонатим, а ж> помилку, якщо вони бу іуть 
дола|«жі нежонатим. Робітнії старапії я влаштувати и між 
ки шутраикуваліі, бо ця плат стрітію. на що юк МскКі. н 
ня ніяк не віктарчаї: їм на відиовів йому, щоб гін лишив 
життя До них Прилучилися цю справу їли 
ті, яким не вдалося дістати від 
панів і такої “ЖіЛекшІ” І всі

проміїї інючіїїхі іібраііо *2и

Драматичні, тівапьні та музичні сили при Укр. Роб. Домі у Вінні­
пегу приютоьлякітмя на з'їзди українських робітничо-фармгрських 
організацій, шо відбудуться в днях від 10. до 19. лютого включно 
з гарними мистецькими виставами.

В суботу, 15. лютого, Драмспівгурток відогрв* найновішу І не 
Ірану ще в Канаді драму М. Ірчана на 4 дії

ЛИСТУВАННЯ РЕДАКЦІЇ.ся ДО іемічії трацїї] ■ ІЮЧІІ по ж можуть щось подібного Дро 
чотири в ряд. Побачивши цс, бити, а паї 
ітатіція і

“РАДІЙ”lUitjW на иіи Ж' ртвупа.пі 
Ниіцг податне

нони « и; п.ними і илами іик та ма.и ньї.а п>|х п. 11 
« «>бі іачала П|ніпт>і' і бергтм я до такот в«іликоп>;
Так «-коро ні; }»ушин діла. Та наш комітет не я$ер ! і'іішж і тон«і}иіш<)К, які до іцч) 

похід, кінна поліція кинулаея так на це уваги і веде перговп |-ю ча< у л]»ичини.іп« н снеіми 
л кіньми на ііМон- грантів, по- рн л влаї тітмем. які нарешті ! Щирими даті і ми на допомогу 

Іі ж робітніиаі. чала їх бити иа.іьнмн і на.іити лакінчуіитьея куиімец» буднії нашііі місцевій організації, 
до землі. В короткім часі на кх 
іемлі найшлося багато р><Ят 

мн ікКі пласти дали всім ^юботл* ників і робітниць, а иаііція 
і відт«ідну платх

повили бп|ютися проти пан 
ськоп) вн-ціску над тими робіт іяти#а 
пиками, яким батіалі міста да

пік- тих топа Драма ця написана з життя й з класової боротьби робітництві в 
Америці, які працюють коло вироблювання годинників, затроюються 
радієм. Навіть недавно читали ми в газетах, як в Злучених Державах 
умерло кілька робітниць, затроївшись радієм при праці. Тому кож­
ний робітник і робітниця повинні побачити цю драму.

В неділю, 16. лютого, на закінчення Одиманятото З’їзду ТУРФДІм, 
а ка розпочаття Иіестої Конвенції Робітничого Запомоговоги Товари­
ства відбудеться в Укр. Роб. Домі

Тов. П. Г„ Ніпавін, Саск. — Ваш 
лоїіис не піде, бо писаний олівцем і 
на обох сторонах картки. Нам не­
можливо його перечитати. Зрозу­
мійте, що ми одержуємо десятки до­
писів денно і ніяк не можемо трати­
ти кілька годин на прочитання таких 
дописів як Ваш. Старайтеся писати 
чорнилом і лиш на одній стороні 
картки. "X

ли і*о6оту, але не дали ні дію 
рідної плати
які працювали на “реліфі** по­
становили домагатися, щоб

і її дуючі товариші 
« вої жертви на чігінґу дня 9 
грудня: По Василь Попо­
вич; Михайло Жучкан, Іван

дожили
Вудішок куплено на 12 Гру 

дня. а вже на 19 грудня ми ні 
дограли в ньому дві малі коме ВЕЛИКИЙ КОНЦЕРТ,т|іатува та їх кіньми 

Демонстранти 
Деякі

На такс домагання |«обітни 
ків панн ж- хотіли згодитися і бО|ЮНИТІІ 
тому т|*‘ба було нока-шти їм. [іуках патики і бн.ш кож-іі. ко 
що [чібітники потраіьтять бо|ю ли ті летіли на них 
тж-я іі|кіти капіталістичної си падати й коні 
«-теми

ощ.
« дії, ям нам п|>ннсс.т т|іохн гро Понович. Динт|ю Го|іді‘й, Та 

Патріоти і насій Чернівчан, Ґео|іГій Н.! 
амі ні* п|іцйш.ш на наше прім- Попович і 11.и*кгандс|і Ііончук; 

їачалн сгав.н ння і .тюдей відмовляли 
11Ьч|і поліції від нцаго. але, як івичайно, у- 

Коли бс.цшбітні її» та видав іі|чіка.і арсштувапі иа-іх спіху в цьому не мали. Люди 
новели влаштувати домонстра “червоних” і провідників д. починаїї-гь (юаумітн, що лиш в 
цію, то шеф поліції заборонив еоеетрації. Серед юрби дали- |»бітннчо-фарх«'|ііккій органі 
демо*-ті*щі*>
•вертали увалі на цю заборо з ноней!” Поліція Ще сильні сова [юбота, ДІІееа освіта, якої 
ну, а.11- зіб|ад.іися на и.нзщі Па цю наперла на домоттраитін, нам і|н-ба, щоб ми могли аі.ша
Ве.І, ДЄ ДО НИХ 0(«ТМОМЯ ІН бн.іа КЛОбяМИ На Н<-І сТо|*інн і ти ИТ|ИіДІ НИНІИІНМ'Ї сн<-теми

іачали
них моли в ііі'іі до нашої каси ‘ В «кому еізьие участь Дуті Орхестра вінніпегсьаого відділу РЗТ ті 

третте й четверта групи мандоліноаих орхестр відділу ТУРФ.ДІм.
Нд закінчення полемо під увагу всім тим, шо бажають не втрати­

ти цих вистав, слідуючу пораду: на ріжиі кращі вистали до Укр. РоО. 
Дому у Вінніпегу, • головно на з'їздові, приходить таю» здані народу 
що сотками потім вертає домів з браку місца. Через це нерві бува­
ють наріканні. Щоб вето уникнути, щоб кожю» І кожна, акі справді 
люблять побачити гарні вистали і 
ділу ТУРФДІм приготовив вже всі тнкети на представлення наперед, 
їх можете набувати кожного дна а буфеті Укр. Роб. Дому, або вече­
ре*" при касі, чи в офісі УРД. Иа конверти також мусите вчасно 
набути собі запрошення. Запрошення на концерти можна від нині 
іожмого дня набувати також або » буфеті УРД, або вечерями при касі, 

чи в офісі УРД.

Тов. А. М„ Султан, — Допне
не піде, бо забагато місця Ви присвя­
тили в ньому різдвяним свята* та

І(*‘Т|мі І . І'оКзН :. І ■ -чіиі готі» релігійним церемоніям, така крити­
кою *!і|, а ДЄІ. IHjiVBa! *11; їм ка не принесе нікому ніякої корнети. 
<111 ЗЛОЖИЛИ Нори, Карпів С'крайтеся писати про положеіця 

робітників а Ваші* місиеаостн. а з 
,, цього скорнстають всі наші читачі да-
І! СВЯТІ накриття нашого ЖІІ0 більше. як з релігійної полемік*. 

Ді му злоЖІї.Ш іідуючі: Tot і т.рентеся писати коротко і вено.
Няколай Інійчук з Едмонтону 
$11.21; по #10; Іяпіріял Лом | 
б*р Ко , ;

і-ькнй і Іван Дзє.д іінгький них дечого навчитися, заряд від-

РіМУїтникн но іш-я чути крики: "і’тягніть їх зації провадиться діж на кля

Товариші! ВІдмовляЯте пе-
\нтіи Иот " .-' і ' і'й редпдату їй “Укр. Роб. Вісти"! Ціни тиспиж.

*

ТОВАРИШ РОБ*ОРНІ 
ПотИгь аа своєї

ТОВАРИШІ РОБКОРНІ

Сторінка Робітничих Кореспондентів*.'tss:
* м«ж робіт** І 

рамні Зробіть <жa yS І

__ 1 т»м«У-У подів І Ітруї
v3fr .

Число 16. “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”, ЧЕТВЕР, 6. ЛЮТОГО 1930. Сторона 5.

і

:



r

“УКРАЇНСЬКІ робітничі ВІСТИ”, ЧЕТВЕР. Ь. ЛЮТОЮ ИМО. Число 16.Сторона 6.

(ВИХОДІТЬ ВСІ НА МАСОВКИ 
МІТІНГ МОЛОДІ!

uHMMiiiiwiimiiiiiiimiiiMriimiiimiiimmmiitiiimiimmmiiiiiiiiimimimmiiç
І) Ч. F. H Y В А К м° сн ДОКТОР В. МАСНИЙ

ЛІКАР. АКУШЕР І ОПЕРАТОР '«ОС м.. L м с ся 
\ 1 МиитрсАл І Сі. Ьоніфес.
WINNIPEG

L м CCI
Лікар, опгркч.р і аьувкр і а паї олії но*) прамнюч,, » шпкідлає 
Шінііпя >. ЦІікаго її Мит реалу. Операції виявим а шгапалкх. 

Офіс: 398 SELKIRK AVENUE _ Телефон: іі.123 
Резиденції: 562 ALFRED AVE _ Телефон: М UUU

■ . І : :

ПРИХОДІТЬ НА ОДНО З НАЙКРА- 
1 ЩИХ ПРЕДСТАВЛЕНЬ В УРД!

ШШ
І В СУБОТУ, 8, ЛЮТОГО 1930 РОКУ

— Старанням mjuti.i> Секції Маіо*і > 
5 Б«Н»тКТ> відбудеться в суботу, Ь-*о
Е ЛЮТОГО» В І. ГОДИНІ ПОПОЇ> 2№, В Укр.
“ Робгтничім Доні у Вінніпегу

111з ора*тмьо*о »
417 SELKIRK AVE
(lia митці і pa І ержабевжЛ

— Phone 55 863 
Уражує також ееаерамн.WINNIPEG MANITOBA

1
І МАСОВИЙ МІТІНГ МОЛОДІ.

КРАВЕЦЬКА РОБІТНЯіНАБУВАЙТЕ ВЧАСНО ТИКЕТИ! ШИФНАРТОВА АГЕНЦІЯ “НОВИЙ СВІТ"_ На цім мігіиг) буже промовляти 
Е органі затор Секті Молоді тче. Я. Ьо- 
Е біси*, яким of,І хан піду східну kasu- 
— д>. як організатор < ем.и Молоді Ми 

кличемо всю робітничу молодь прий­
ти чже тьно на цей масовки мітіш

Заряд С М.

Робимо ж<> мари > бранна, аіімі ■ «мжі. *т*М пеервоотм майнові- 
■оі моди і доброї катери і і)кия ®о аиинг—і юні десять процент 
ооусту. Захиліть до 
чениА час і sa вдмооленин ру
A CHOMA

1418 CITY HALL AVENUE MONTREAL. QUE
HOTEL DE VILLE ----- NEAR ST CATHERINE STREET i

ДРАМ- EТІ . 4wnwi. ф*)№ і напракчемо. 
ЬЄ7 SELKIRK AVE — WINNIPEG, HAN

. ПРОДАЖ A ШИФКАРТ ДО КАНАДИ І СТАРОГО КРАЮ 
БЕЗПЛАТНІ ІНФОРМАЦІЇ В УСІХ МІГРАЦІЙНИХ СПРАВАХ

Робітники і фер­
мері! Наколи 

хто і вас спро­
вал* >е своїх 

кревних до Ка­
нади. або коли 
самі їдете до 
старою краю, 

так купуйте 
шифкарти в 
Шифкартовій 

Аі еішії “Новий 
(літ".

Всі справи полагоджу єно скоро і дешево. Пишіть на адресу:

ДОМІ ВІННІПЕГУПРИ

-------- кіло; pat
= ДО ПОЛЬСЬКИХ РОЬПНИКІВ

і.і типі, у кімніпід у.
СТАРАННЯ О

ііермпи- 
подволі ння

НА ПРИНД 
ДО КАНАДИ 

Почтові пере­
кази і заіраннч- 

на пересилка 
і рошей телсіра- 
фічно в амери­

канських до­
ларах.

РО-

ДР. Й. МЕГАС
ОПЕРАТОР, ЛІКАР, АКУШЕР

Dr. М. Mershfield,*v O.) P«W>ilH;i IIіранцям !!• il
рюспм при Польськім Робітничім

—
E идділі ТУРФЛім u 1 і1 дії. k'i i ’ ’ти 
5; ilj I par і. . ' • : f І ca :
E 1 !• і іііміиєі (при h

.ИЦЯХ І ірит і 1 Іричарл K дужі і ари
JJ И 111K • « IN K - ' Il
= -ТРОХ ДО ВИМІРУ" “ТРИ ВЕР- 
Е ТИХВОСТИ". X» • ; ні.
Е чер В Д) брім lit. і !
“ ЯТ1ІСЯ !" .!!• • «!І« II ІЦШНПІ І II іб.іЧИІМ 

ВІК і.t 11 X ЦЄ і СМІШНОЇ к "vil .11 Bern
É лише u і -н п.ірши.х. ,i Щц t

I ‘ I j' •

r. ЛІКАР. ЧГУИ І А>.> и*>
СпеиІЯЛМН» Ми ьг#ф* X vpuCw і
ХІр>рі ія. І ОІИ/рИИ / *,>#**»* *Ж*

J -
в УКР. РОЬІТНИЧІМ ДОМІ 1

НаАноеива екс-рей машина. Май- 
н електричні машини жо без- 

оверашАаюю лічення. Лічить ве­
неричні недуги.

__ _ ЮІ64А — ют STREET
Room 20! Kitchen Block 

Rmoms 4643 Edmonton. Alta

576 M« n S
A »«».»«% Mm 

Phoki* u« - « 2 б t'/,
E відому прекрасну imitent « кану повість Івана Франка Е 

на однпаїїяіь яідслои

Іі
М 183

а

доволі нас сі і

СІПШІ л
В емстьні

УКРАЇНЕЦЬ 
Д Р к> ,1 Р А Г А И

м Ü <_ м.
Лікар. A» . wef і р

Член Домін«ялм*'#і Ради . І марш 
203 CANADA fc j ! uDING 

5»і'»”лч Ь»ф*
■ і І «Ц»)

Ë THE NEW WORLD STEAMSHIP TICKET AGENCY. Reg'd, 
P 0. Box 1092 Д P. H. ЛАН ДІСM C C

Montreal. Que.і
Ë

'ЛИНІ S ■■ I liV'lt -ДПЄЙ. 
P*»M. ÜK \P oi IIP ATOP I XKMllI P 

l k j»e« м.шшйа І іекірмчні м.і 
шиті д і лічення недуі спеція.мі і 

їм псіїеричіжм недугам
ST V

(Коло

НАЙНОВІШІ КНИЖКИ! КОЖНИЙ роЛІТИМК «уСИТЬ
“ПРОГРАМУ КОМУНІСТИЧ­
НОГО ІНТЕРНАЦІОНАЛУ”.

матиВІЧСРОК В ПОЛЬСЬКІМ 
ЛОМІ У ВІННШІ ГУ.

:і"7 її і \ І» \ > I I IKON IU 
TV 4 s?

_ ! ! « 1 vi і : ; ; at і" і , ■. м"и
5 IB І Н ' • І и . Іі. і Ці ; .) • .
= ранням 1 і - іі,і і.к ' І*' •бтіи'іиі. і
Е і.іршп \ Ьиініїіеі і 1.1.збуде : ьо»
Е НСЛІ ТНі. Й ' ІКіІ ',1 ' І. Н-|(| і одіПн їй
Е " 41 Ич.ть кім Риб 1"мі h. читали і не бачили самого такого ди-
г ■ ■ ми ричаг і і Пріїи ва. як

4!

Safrin's Drug StoreЧи- ви чували, чи ви читали, чи ви 
бачили колинебудь “Республіку на 
Колесах"? Може ви про неї чули, 
може ви про неї читали, але ви не

ДОКТОР Ь. А. ВІКТОР 
Лікар. Хір> рі і Акушер 

Офіс: ROYAL BANK BUILDING
Cor Selkirk & Salter

Офісові години від 3—>5 і від 7 —8. 
Телефон до офісу 52 744
До помешкання

11анважніший документ між 

народнього революційного ру­
ху від появи Комуністичної и

-РЕСПУБЛІКА НА КОЛЕСАХ”. Ма"ІфЄт'Маркеа і Г.игельса..

137 Euclid Avenue 
Winnipeg — — Manitoba

Ë Лптикар іі староіфаевою і ту­
тешньою практикою виконує 
всі лікарські рецепти точно і по 

уміркованій ціні.
Маємо на складі всякого рода 

коріння, пявки і патентовані 
медицини.

Масть на свербячку $1.15 і SIRS 
Масть на рс-вмаги>м 
Медицина до крижей 
Медицина на >спокоения 

нервів
Мігармофіма “кпім" ус>- 
»at весняиких і лини, со­
ннії не обпдтення і чорні 
плями. Ціна з почтовою 
пересилкою

Оплачуємо иочгов> пересилку. 
Говоримо по >краниьки. Всякі 

пі/нсненнн даємо бе t плат но.

Іисиени>ва.іа цю повість Марія Иогеиштайн на Рад. $ країні, z 
Е Ціла поема-ярама відбхвасть я на тлі музики, яку спеціально при- —
Е лагодив тов. H. І оцу «нк.

кожний, хто читав повість Івана Франка “Борислав Сміється", 
nut, шо в ній змальована боротьба бориславськнх робітників _ 
нафтовими промисловцями, ще кин>ли українське р^ібітииптво в ^ 

неяииосимі кігті визиску й наси.тіигтва.
Кожний робітник й кожна робітниця повинні побачити mo по- Е 

вість в, дії. . Тож памятайте про суботу, 9-ю лютого.
— Тикеги гшбувайте вчасно, що» потім не було запізно. Пікети
Е можна на6>вати кожного дня в - - фе ті Укр. Роб. Дому, а печерами 
Е також 1 при касі

і
51 77-'

Ііроірама Комуністичного Інтерна-
жечкТСмб>ли ГчйтГтІГ^бо Тпоба- ціоиал> містит‘* в соГ,і тсорію 1 пр?к’ 

чити на сцені, якщо ваш драмгурток тнк> комуністичної партії. не об- 
м набуде і від огріє у вашій місце- єднання фундаментальної фільозофіі 
кости. Маркса і Леніна і щоденною бороіь-

I- не трагікомедія на -І діі бою працюючої клясн. іЬрошура у 
і 12 відедои і коштує весі о англійській мові.) 
лише 25 центів.

ДР. С. ДЖ. ГЕРБЕРТ
МРУРІ -ОПЕРАТОР.

Урядує від 2. до 5. і од. пополужин 
Телефон до офісу: 22 633 
Телефон до доме : 202 461 

412 BOYD BLDG.. WINNIPEG

Ë X $1.10
$2.00r

Z
$2.00За мовляй ге неіайно, доки іасіб не

Другою нікавокі новиною повинно вичерпається. Ціна 25 центів, 
бути для вас, коли ми вам скажемо, 
шо вийшла з др>ку й продається ду- 
же захоплююча книжка п. н.

ДР. ІВАН 0Р0БН0Wiirkri > Пні -іі •! < "о . 

Нім ці 1 \ h. і 'hit; "It St 

іогіїїііі. «hit.

і .9(1 ЛІКАР І ХІРУРГ 
ЕКС-РІ И ЛЯЬОРАТОРІЯ 

207 MOSER RYDER Bldg, 
lOlat Street, Edmonton, Alta.

ЦІНИ ТИКЕТІВ: .51), 10 I 25 ЦЕНТІВ. 

ПОЧАТОК В І ОЛИНІ К. to ВЕЧЕРОМ. “КРАСІ H”
іПн певно читали, як в 1928 році 

італійський генерал Побіле полетів : 1 ‘MIN'K'N Ь » 
на північний бігун, там його цепелін Хнії 
розбився, а люди ос тали на вічних і > > чин : 1 
льодах холодної пустині. Багато від- j М. - v

якім і.і м . іі vu важних іетуиів і мореплавців поїха- j • п, ,
- і,.і і і ! л а ли їх рятувати. Славний норве «ький 11 і
Е і * дослідник І*. Амундсен загинув, ря- mi-tipu в.,

І г н u u , істі туючи італійців. А врятували їх тіль- Wm hubar
1 ВИЦІ imXi ІІМ t y)||t M КИ радянські мореплавці та летуни, 1 769 Centre S "

_ j.ті і] щік ' !', м іч «-iiuxi. Пі- які поїхали на далеку північ кора- 
Е ' и І. і і -а 51 и :.о Ції блем-ледоколом “Красіи". Що вони 'ilÜIN’KN М
Е ; я к. N І' ■ пережили в тих льодах, як ЧУхиов-| Сірі ї і
= Нині і : і і\ ський літав над підбіп новими крига- і \m. II Ав,
Е - IV "і" кя * ici ht .mi ùi І» ми, як він найшов групу Вілері, як /Кпите ль И і . і тйіш і « u 
Е С і е иггі-і і « >ц і б* -1'• і я t t - 11 >м загинув Мальмгре»4—-ви все це дові- і$иїх і !‘ і ти і

Ье (ікс ром 111 > И • їй І ром.і.іно лаєтеся з оповідань очевидця, який . ми: І інші: • '*_* .
І ■ іцпіх і <див тим кораблем і брав участь в ппн би. з* up

11*» і , цілій рятівничій дія.тьностн раднії- 1 
ських імільчакіи.

Cltul i < ІІІОлЧ .1.1,' 
і, і , - Й h і її.

І І ' II .11 illІ ЗМАГАННЯ БОРЦІВ1 НА ВІДКРИТТЯ 11-10 З'ЇЗДУ ТУРФЛІМ МУЗИЧНО- 
! СПІВАЦЬКІ СИДИ ПРИ УКР. РОЬ. ДОМІ У ВІННІПЕГУ

дадуть ----------

і НАПРАВЛЯЄМО грамофони, ріж- 
ного рода. Маємо нові машини 
(моторні і всі частини, а також 
найновіші рекор ні 

NORTH EN

826 Main Strut
. ІІУРКА/Н

B H І» О Б ЛЯ MOІ . Ь ‘Ж!!’ ч І.Ц* гкр..г 1 
Нон.і ticpvûx it міс : і Hi 
Ніс і к

111 і у 4 II і ноги, руки
і TRUSSES,

підпашки 
За роботу і матеріал 

гарантуємо. Ціни умірковані. Го­
воримо по украінськи. 

WINNIPEG ARTIFICIAL 
LIMB COMPANY

Phone 86 46 7І
I
I

MOPHONED GRA 
STORE

іWinning Man
HKO, властитель.

THEMont 1 i * Ql IВ НЕДІЛЮ. 9-ГО ЛЮТОГО 1930 РОКУ 621 Ma wSt
nnipeg Man

В УКР. РОЬ. ДОМІ У ВІННІПЕГУ H. Г0ЦУЛЯ H
ПОШУКУЮ H IУЧИТЕЛЬ МУЗИКИ

. Іде лекції на скрипці І М.ПІДОЛІНЇї 
Хдрес.і;

нчіі 1-І,11 < II ДІЛІ ч \ і:
XV |\ ЧІІЧ і.

іуже важній справі; 
і\ Ямііцч її. які перебуванні, в На-! 

І Ірині V неї «іII. • .ІІЮОІШОВЕЛИКИЙ КОНЦЕРТ \Ю= І Іти \ міркоііаиі
: in V па і пса н.r . ді>< t ■-

BOH DAN КАТ AM A Y
47 7 S', чя Stri et

— at вно Ht -h i i.i 
E прнзіичеіиїй II і сім

l’> бііииЧою 1>ч\ ч Вішіакі '
ї,н, '

XI X М М HVXMIKE SIERY
M ElHANNE Y S ASK C A4 л A

РадянсііКіїх і a ici iipuiii) ■ « И pi u

W inn ire c, Man
I все не тільки за 50 центів

к л кмлдоп хм, мли. —не все, що коштує ця гарна 
велика книжка. ( І Юі І IN K N K) і їй а о - - т«іі V її.Ч.пі

Замовлення й належні ість Vm|- і* '
засилайіе на обидві книжки на

пері" • І. МН ! І І ІММІІД 1 ',1 
.V же важну і і Іріікр.і* > 5 СЛІ'ЛПХ і 
НЬ'ІІ І • Ніс І К' Про VI не І" ІІН|то(іЦ 
ції (ij»«; ііі.оі.) іцніііі\ < ї.і■ и и і і;

ANNA HRADOWSKA

В концерті візьмуть хчасіь перша й до> і а дівочі мамдолінові =
орхестрв Й хор, як також таици онсти, солісти й ин. На концерті Е
виступлять і промовами делегати і і схїдньої Й шхідньої Канади ~
Й розкажуть про тамошнє положсніні.

Вступ на концерт ЗА ЗДНРОНІІ НІІЯМИ, які можна кожною _
Е дня набувати в буфеті при Укр. Робі. Домі, а печерами в офісі УРД. Е
Е Тому, коли не бажаєте вернути додому і-під дверей > кр. Роб. Дому =
Е в неділю печером, то набудьте вчасно іаіцюиіенни.

із iiiiimiiimimiiiimmmiiiiimiimiimimiMimiiimimimmiiimimmiiimiimr

Цим моїидочідшмо t\ «• viihiim 
яідділ> Жііісск іп І УРФДім Iv і Km 
діві .ні. Шо в понеділок. 16-і о 

Н-m і їдиш • uі з і адресу: М«гюË ;= МІ( ЯЧНІ ЗБОРИ nu и і
І т WORKERS AND FARMERS
E « rtTYTtT A ПП ЖГl llpïlMH I I PUBL. ASS N.,

Cor Pritchard & McGregor Sts. _ 
Winnipeg, Man.

• С.рял 34 Кити St

Ë ЗНАМЕНИТИЙ БУДІВЕЛЬНИЙ МАТЕРІАЛБрук.н н;н. ммі.
і-t і х ч it мів н 

• і нкіімь 1 : • !' >Т ї*р к їси і
ї ■ і неп ін• М о*"

MU ЯЧНІ ЗЬО-
і ч ! МЦ II .

1 4M ||. І|«| |. Високо доГірої нкости ломбер і матеріяли для викінчування 
хат в середині. Спробуйте дати нам замовлення. 

ТНЕ DOMINION LUMBER & FUEL CO. LTD 
CG7 Redwood Ave., Winnipeg, Man

HmHmmizimumi'iiuimmnimwiHimiitiiiiiiiiiiwwmiiWHUmumiwum Товариші! Відновляйте пе­
редплату на “Укр. Роб. Вісти”!

U . -1 II І о ЦІМ

ЙДІТЬ ВСІ НА КОНЦЕРТ ДО УРДОМУ! _ РИ Т- 1-І " Не : н 
S « чфмк 1 ВІН*1 К "і-їїии

І П нкння II Жвняі IIІ МИТІ II II 
НИЙ ЧИ. б<> І- і: Ж мі І. II

І І 'НИХ Ч н ІІШ І'.І L* ВИ,
. !‘«Л

Tranacona Dial 85 Call 38Phone 57 348 9

НА ПРОДАЖСтаранним відділу < екції Молоді і шкільної дітвори 5 
при відділі ТХІ’Ф Цм > Ііімпіпеї > відбудеться H II І 11.11< », 
9-го -ІН11 (И О, в Іо-ііі то.кіні то, в Укр. Роб. ■ Ломі НЕ ЧИТАЙТЕ ЦЕГО ВСІ ТІтГ,: "і ні :.иі*»к нідіюьідиии їй і і*ц

. І'К.І 1.1 11 іКиця

ШЛИ ІМ бімнсл І ІЯ ВІ пмтіідноіо ІІІ.Г- 
фіісмчою чо.іовіп.і Можімо заміни - 
• І І. мішіічшч Нінніпег1

І ЧС|Ч З МІСТО Йде C ini.ll'- 
Ііяіь кімнат дач ц.7 .

Іобре Положення І добий ВИ - шУ*

ІОВІЗДКА ОРГАНІЗАТОРА СЕКЦІЇ 
МОЛОДІ ТУРФДІМ.

з що не маєте ніяких болів, 
в кою кров багата і чиста.

Д.ІЯ МІННИХ ДАЄМО /ГАРОМ ФДЯ- 
ІЦИМУ СЛАВНОЇ О ЛІКУ НА І,ОДІ

ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ
g

І і концерті піп,муть ума,її. всі молоді мистецькі І Центральний Комітет Секції Мо-іч- ао4 мі .!'s^.*?t'NC'ES LTU
сили. Встрон.в.чи цей контрі, ми даємо паї оду всій | ^дл"Гс
МОЛОДІ побачити гарним коннері, бо не всі буду ІЬ мати і ра Т. Бобїсюка дещо змінена. Тов.

. _____ * * = Бобісюк довше затримається в де-
наїОДу ПРИЙТИ не (Єром. « яких місцевостях, як не було нопе-

I редно намічено. Відділи, яких ця змі- 
uimmiiuKv иа дотика€і повинні відповідно засто-

W і N N і и Man

- ÿU ІНДІАНСЬКИЙ ЛИНИМЕНТ БЛЕКГАВКА
Торговельна

(РЕТЕЛСНЕРІК ОПД)
ТИ ( и покоіовдиня ТАКИХ БОЛІВ, ЯК РЕВМАТИЗМ. МІЛІВ 

І НЕРВІВ. В КРИЖАХ. І.УІ ІВАХ. ПАХВИНАХ. І.ОИВ І ОЛОВИ, ВУХ, 
ЗУЬІВ. ОПУХЛИХ НІГ AM) ИНШИХ ЧАСТІ.И ТІЛА І І. .1.

t но : . л. ДАРОМ . ,р"Є, 14-ДЕННОЇ О ДИВА І.ЛЕК-
ГАВКА м .... їм ;і іничіи І .1 НІН. . .рівня. >■"!>". »»' і "'б.

Балтійсько-Американська Лініяаяф суватмся.
кт Киддонан. Май. 6-го лютого, 
Гранскоиа. Wan. 7-го лютого. 
Вінніпег. Май. Н-го лютого.

І Ьруклендс. Мам. 9-ю лютою.
Е Ц. К. і .М. ТУРФДім звергається 

до відділів і.. М. і іак.іиком, щоб 
§ вони постаралися скликати мітіиги на 

призначений It. К. день, а гак само 
відділи повинні робити старання скли­
кані масові віча робітничої молоді. 
Ц. К. івертаеіінгя і просьбою до всіх 
українських робітничих організацій 
дати організаторові, тов. Я. Бобісю- 

! кові, моральні і матеріальну поміч. 
= за що Ц. К. складає всім щиру това­

риське подяк).
За Центр. Комітет Секції Молоді: 

М. Король.

І■

ДО ЧЛЕНІВ РОБІТНИЧОЇ КООПЕРАТИВИ В ТІММІНС, 
САВТ ПОРКЮПАйН І КИРКЛЕНД ЛЕйК, ОНТ.

ПРЯМА У СЛУГА і ЛАНЦІ! У ДО 
КАНАДИ ЬЕЗ ЗМІНИ КОРАЬЛІВ. ВИСОК-'> рекомендованою in оживлення Здіїечншеної крони 

КН .1 її І.ІІІО прочиї!: VHflb /і. '.і у ДОК І КИШКИ ВІД їх ЛИПІНІХ : -1 не ідоро-
I ЧИСТО»*' о і.ЮрОИЛЙЮІЬ всі органи ІВИХ М : гсрій роб ЛЯ ІЬ Кров б.Ц 11

Ти ячі іюдей в ж ив.ікн і. Індіанський (Нетедснейк (>йд) . Іинимент
$ н .йкр ішими н к идками і |>еком« іммоіь и зч своїм нийо- | 

Попробуй!* І 141 іакож буде І с ВДОПОД
Фляіцян і цс і о лниимені V шичайно іїро.ї.и і ься та одіїш 'і долара •

І Ірнш.и І Ь 11.14

Тепер г пора ирнготишт- 
тн папери для наших крев­
них ) прияте.нн

Ми поможемо вам діста­
ні П',.ІВІ».1ЄННЯ Й лфідевітн і 

ваших р літих даром, / 
беї найменшого клопоту j 
: спровадити їх скоро до і 
Канади

Ми посилаємо гроші до f

іни- у
тих оплатах 1

Напишіть до нас >' своїй 
рідній мові, а ми сей час 
дамо вам пораді н інфор­
мації

І» UKI днк

Цим повідомляє і ься міх членів попише згаданої g 
кооперативи, пні в неділя., 2-І лютого, в 11). годині рано, | 
у Фіиляндєььіч Роб. Ломі, в Тіммінс, Онт. відбудуться і

цин .ні : ішенням ми робимо СЇІСЦІЯ.ІЬЯ■ офер ■Але
І . ННЙ вни , I. пон Р-ІЮМ , одним і > ьцюу ми виш н м » в <м -іііл.і- 
чиї - ноч о .. •. н » II , И.1К КТ ДВІ • ІН . л • : >»;| фляшими лини мені у 
І ОДНУ ОДПО-ДО IJpoBV К ■ •(»'Я'оЧК) ПИ ' к 1 ї денною ЛИВ : І • ІЄКІ іійК.І 
1 КИМ ЧИНОМ ОЦИМ іПС ЦІ 311.1 мені! і j ліки, шо коштуктть ІІЛЬКИ

ОДНОГ О ДОЛАРА.
ІИШЗПЬ НЕП КУПОН. А ІАОШАДИТЕ $2 00

IV
ж

РІЧНІ ЗБОРИ КООПЕРАТИВИ І Я - І Lt .

1 \\. Бьіінська, И
ІІрєкнмо кожною члена обовязково прибути на ці | 

збори І взяти активну участь в нарадах.

-л. іі олова.
щі BLACKHAWK INDIAN REMEDY CO 

1536 D ■ ... S'.і, - W Тоеоьто On-5 HAITI Hi!.
и прилозі П .силаKl $1 00. п який прпш., ви .мої мені п-,ко- 

(■ T.V, л .ларові фіяшини Іидіян-

ІІОШУКУКІ іни

~ T се. С 1-і’
? МІІШІ, І ч
- 191 рок

!. ' ти і праві 
К з ля Ьойччкц, ! 

іти. н >ьи Чер- 
to V 1.1,fil іїриїдпв • 

►зр ,а бд ие(>еб\ в.ііи

М. і. ТКАЧУК, секретар.
ротною ПОЧТОВІ дві per лярні

(Ретелгнейк ОЙЛ) ЛинимеїпV Б іекгавка і одну регулярної 
величини коробочку 14-.it нн-но 
не обовязлийй нічого платити

шо я більше

ЗАПЕВНЕНА BALTIC AMERICA LINE
676 Main SI.

Імя і на шнеко ...і И І ЬСЯ МИ
NICK КОКС SH K A

ura, міра і якість палива, коли купуєте в Робітничо-Фер­
мерськім Кооперативнім Товаристві. 

Кооперативе звертає ввесь зиск всім своїм покупцям. 
Піддержуйте Кооперативу і помагайте тим собі.

Р О В ,< 530 (Номер я- мі ткання і в;.-іиця або поетова скрипка)

............ .. ................. ..... І Ііювіииія .........................а ....
ПРОСИМО ПИСАНІ ВИРАЗНО

Нив г. ... t А -

Winnipeg, Man,Phone 
28 527

Місто

ПОШУКУЙ » ,
Сельвестра Чо^иіоі... $ есл,

,

До К іти приїхав 192.' $>>к IHctky 
при себе або інформації нро нього 
Провіх слати на адрес-.

Z CHAREN*,
672 Po»T»6iYfvis.t 

Smjlte S*t М*» с Oit

207 McMLLAN BLDG 
SASKATOON,SASK

72 QUEEN STREET 
TORONTO, ONT

10350 — 101st STREET 
EDMONTON ALTA

C16 ST JAMES STREET 
MONTREAL. QUE

Наша гаранті*. Ми оцим н і я зверну їй іи.ід
отримані гроші, pav.M и зворотною почтовоя. оплаюю, якщо 

ьн не будете задоволені Індіяікьким. (ІЧ-& Farmers’ Co-operative Ass’n, Ltd, иеб.дь причин 
теленейк Ой.п Линимеиюм Ьлекгавка.

BLACKHAWK INDIAN REMEDY CQMPANY

s яких

PHONE 56 205СОЖ PRITCHARD A BATTERY ST

4 /

Д P. Й. C. ПАЙКІВ
ЛІКАР І ОПЕРАТОР «В.А. М.ІМ 

Спеція.ііст по венеричним недугам і іпеціялісг-акушср 
Офіс:

349 BATHURST 
1, Thin - . 7132

> рядові іодини

Офіс і помеїіікаїїмя: 
269 ROYCE AVENUE 

TORONTO ONT T. L i .* - 3353
від 2. до 4. і від 6. до 8.

STREET

STILLS DRUG STORE
54 Bond St . Transcona

PHONE 173

( рсдстви < іілса на ревмати їм, 
ф.іяшка <1.(Н). t не вартісне 
средстно на хронічний реим.і- 

ти їм. ломбаю і т. її.
< рсдстіт на бронхайте, ф.іяшка 
50 м. Дуже відповідне средстно 

від кашлю і простуди.
<, і а р а н н е виповниівання нре- 
<крилній с найважнішою чаїїн- 

иокі нашог о би тесу і в*, і 
виповняється особисто.
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